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Toimintakausi alkaa olla jo puolivälissä. Paljon 
erilaisia asioita niin hyvässä kuin pahassakin 
on tapahtunut ja meneillään. Meitä Leijonia siis 
tarvitaan!

Elämme hyvin haasteellisessa ajassa, 
jossa maailmalla on useita erilaisia konflikteja, 
kuten Ukrainan ja Lähi-idän sodat. Olemme 
tukeneet monella tapaa Ukrainan väestöä niin 
tänne saapuneita, kuin kotimaassaan asuvia. 
Tämä avustustyö jatkuu edelleen. Lähi-idän 
alueella tuhot ovat olleet rajuja ja ihmiset ovat 
menettäneet kotejaan, lisäksi on erilaisia luonnon 
aiheuttamia katastrofeja. Näissä voimme auttaa 
niin paikallisesti kuin LCIF rahaston kautta. 
Suomessa ja C-piirissämme tätä työtä on tehty 
paljon ja tarve näyttää jatkuvan pitkään. 

Kauden teemani Auta / Opi / Voi hyvin sisältää 
arkisia sanoja, mutta ne ovat myös suuri sanoja. 
Auttaminen on meille Leijonille rakennettu 
selkäytimeen ja teemme sitä monin tavoin. 
Keräämme ja lahjoitamme varoja, ahkeroimme 
vapaaehtoisina, ulkoilutamme vanhuksia, 
leikitämme lapsia jne. Tapoja on rajattomasti 
ja toivon, että klubit jakavat auttamistapoja 
toisilleen, jotta saamme apua monin tavoin 
piirimme alueelle ja muuallekin. Usean klubin 
yhteistyö antaa lisäresursseja ja mukavia 
lisätoimijoita aiemman yksin tekemisen sijaan. 

Meillä on Lions-toiminnassa mahdollisuus 
Auttamisen myötä lisätä autettavien, klubilaisten 
ja tietysti myös omaa hyvinvointia. Mikä sen 
parempaa kuin hurmaava hymy avunsaajalta! 
Se kannustaa meitä jatkamaan pyyteetöntä 
työtämme. 

Hymyn lisäksi meillä on mahtava mahdollisuus 
oppia toimiessamme uusia asioita. Tapaamme 
erilaisia ihmisiä, jotka kertovat asioista, joita 
he ovat tehneet tai tekevät. Vierailemme 
yrityksissä   oppien yritystoiminnasta ja eri 
aloista mielenkiintoisia asioita. Klubin, piirin ja 
liiton sekä jopa maailman tason tehtävissä on 
mahdollisuus oppia kokoustekniikkaa, kieliä 
jne. Oppia voit niin monin tavoin, kun lähdet 
rohkeasti mukaan tekemään erilaisia asioita. 
Me kaikki opimme asioita, kun tahdomme! 

Hyvinvointi on meille kaikille erittäin tärkeä 
osa elämäämme. Hyvinvointia on hyvin 
monenlaista. Psyykkinen hyvinvointi on kaiken 

Tervehdys C-piirin Leijonat! 

perusta. Kun saamme arvostusta, tunnemme 
yhteenkuuluvuutta ym. ja mielemme voi 
paremmin. Fyysinen hyvinvointi on toinen tärkeä 
pilari, joka hyvin hoidettuna parantaa psyykkistä 
hyvää oloamme, antaa energiaa toimia, auttaa 
jaksamaan jne. Hyvinvointimme lisääntyy, 
vaikka yhteisissä haravointi-, siivous- ja roskien 
keräys projekteissa. Mikä parasta myös avun 
vastaanottajien hyvinvointi paranee. Olipa 
kyse vaikka kunnan tienvarsien siivouksesta, 
tuo se aina hyvinvointia kaikille kuntalaisille 
kauniimpana ympäristönä ja tekijöille raitista 
ulkoilmaa, liikuntaa ja hyvää mieltä. Hyvinvointia 
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on myös meidän klubien hyvinvointi. Kiinnostava 
ja innostava toiminta, jonka olen vierailuillani 
huomannut huokuvan klubiemme keskuudessa, 
lupaa kaikin tavoin hyvää. 

Teemani soveltuvat meille kaikille, iästä 
riippumatta. Erityisesti olen kuitenkin huolissani 
nuoristamme. He kokevat tällä hetkellä paljon 
yksinäisyyttä, voit monin tavoin huonosti ja 
tapaavat myös syrjintää. Ei unohdeta heidän 
auttamistaan ja toimimista muiden tahojen 
kanssa, niin julkisen sektorin, seurakuntien tai 
muiden kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. 
Panostus nuoriin ei mene hukkaan, sillä he ovat 
tulevaisuutemme! 

Toki missään tapauksessa emme saa unohtaa 
vanhuksiamme, veteraaneja, vammaisia, lapsia 
jne. Autettavien määrä ei valitettavasti ole 
vähenemässä vaan enneminkin kasvamassa.  

Piirissämme on tällä kaudella toteutettu 
uudistuksia, jotka ovat osa meidän liittomme 
uutta strategiaa. Alue- ja lohkojakoa muutettiin, 
jolloin saimme alueet ja lohkot toimivammiksi. 
Aluefoorumeissa on käyty läpi kauden teemoja 
erilaisilla alustuksilla ja työpajoilla. Se on selvästi 
tuonut esiin uusia ajatuksia ja avoimuutta. Tämä 
uudistustyö on lähtenyt hyvin liikkeelle. Toivon 
että me uudistutaan jatkossakin ja saamme 
jatkuvuutta uudistukselle.

Meidän sisäistä sekä ulkoista viestintää on 
parannettu. Näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa 
on myös lisätty. Toivon, että me kaikki olemme 
avoimia ja rohkeita laittamaan itsemme likoon 
ja toimimaan ja tuomaan toimintaamme esiin 
kaikissa mahdollisissa tilanteissa. 

Jäsenkehitys piirissämme on ollut positiivinen, 
mikä osoittaa sen, että toimintamme kiinnostaa. 
Meihin ollaan yhteydessä ja halu tulla mukaan 
loistavaan Leijona-toimintaan on lisääntynyt. 
Pitäkäämme tämä positiivisuus ja innokkuus 
jatkossakin. Älä myöskään unohda pyytää 
kaveria mukaan toimintaan. Mehän haluamme 
olla 2030 Suomen merkityksellisin auttaja. 
Tähän tavoitteeseen tarvitaan meitä kaikkia.

Viime kesänä me leijonat osoitimme 
jälleen sen, miten meihin voi luottaa. Olimme 
vapaaehtoisina mukana erilaisissa isoissa 
tapahtumissa ja niiden toiminnassa. Lahdessa 
järjestettiin Ironman 70.3 MM-kilpailut. Tämä 
tapahtuma oli suurimpia Suomessa järjestettyjä 
tapahtumia koko vuoden aikana. Rekisteröityjä 

kilpailijoita oli yli 6.000. Meitä leijonia oli 
siellä C-piiristä mukana yli 200 ja kolmesta 
kymmenestä klubista. Tehtävät kisassa olivat 
hyvin moninaiset; opastusta, erilaista valvontaa, 
huoltoa ym. Siitä teille mukana olleille suurkiitos. 
Olihan tapahtuma meille kaikille hyvin 
ainutlaatuinen ja ainutkertainen. Tämä oli hieno 
osoitus meidän aktiivisuudestamme.

Kesällä järjestettiin Lahdessa myös Orkester 
Nordenin 30-vuotis juhlakonsertti. Tämä nuorten 
muusikoiden esiintyminen ja oleskelu piirimme 
alueella oli myös ponnistus ja osoitus siitä 
mihin me pystymme ja taivumme. Varsinainen 
konsertti Lahdessa Sibeliustalossa oli loistava 
ja nuoret muusikot pääsivät ison yleisön eteen 
esiintymään. Upeaa musisointia!

Kierrellessäni piirimme klubeja on ollut 
hienoa nähdä muutamien haasteellisten 
vuosien jälkeen se yhteisöllisyys ja yhdessä 
tekemisen meininki, johon nyt taas olemme 
päässeet.  Vierailuilla on tullut esiin paikallisuus 
ja paikkakunnalla auttamisen tärkeys. Pidetään 
tämä jatkossakin mielessämme, kuitenkaan 
unohtamatta meidän LCIF:ää ja sen kautta 
auttamista kansainvälisesti erilaisissa kriiseissä. 
Muistakaamme, että meitä suomalaisia on 
myös aikanaan avustettu esim. Lapuan 
patruunatehtaan räjähtämisen yhteydessä. Kun 
antaa, niin voi myös saada.

Kuten jo aiemmin tässä totesin, niin me 
leijonat haluamme olla vuonna 2030 Suomen 
merkityksellisin auttaja. Tähän tavoitteeseen 
pääsemiseksi meidän kaikkien on yhdessä 
tehtävä töitä ja toimenpiteitä. Tämän lisäksi 
kansainvälisesti on kampanja Mission 1.5, 
jossa tavoitteena on, että meitä Leijonia 
olisi maailmanlaajuisesti vuonna 2027 1.5 
miljoonaa. Muistakaa kysyä, vähintään yhtä 
henkilöä mukaan mukavaan leijonatoimintaan 
niin saadaan lisää mukavaa väkeä.

Rakentakaamme yhdessä leijonatoiminnasta 
sellainen toimintaympäristö, johon on 
vetovoimaa ja johon halutaan liittyä auttamaan, 
oppimaan ja voimaan hyvin. Tässä meillä 
nykyisillä leijonilla on erittäin suuri rooli, koska 
olemme esimerkkinä ja luomme julkisuuskuvan..

Oikein hyvää alkanutta vuotta 2024!
Terveisin,  Hannu ja Salla Ojala



4 5

Kuvitelmia: Eräänä aamuyönä vuonna 2023 
näin unta, että Lioneita ei ollutkaan perustettu 
viime vuosisadalla, vaan se tehdäänkin nyt:

Unessa liontoiminnan lähtökohtana ja ajan-
kohtaisena sanomana on toimia merkitykselli-
senä auttajana yhteisöissämme. Ympärillämme 
on paljon ongelmia, joihin kaikkiin heikentynyt 
hyvinvointiyhteiskunta ei kykene vastaamaan. 
Niitä kohtaavat niin nuoremmat kuin vanhem-
mat, niin perheet kuin yksinäiset, niin vajaa 
toimintakykyiset kuin kaikki muutkin. Osa haas-
teista on sellaisia, joihin riittää auttava käsi tai 
sananen. Toiset vaativat enemmän resursseja, 
osaamista ja rahaa.

Isona haasteena unessa oli löytää, millä 
tämän päivän nelikymppiset innostuvat lähte-
mään mukaan yhteisöllisiin projekteihin. Pitääkö 
siihen liittyä pyöräily Pariisiin Team Rynkebyn 
malliin, paljon julkisuutta, paljon kuvia ja muu-
ta näkyvissä oloa? Miten kiireinen työelämä ja 
yhteisöllinen osallisuus yhdistetään? Pidetään-
kö pöytäkirjattuja muodollisia palavereita? Vai 
sovitaanko asiat verkon yli, jaetaan tehtävät ja 
hoidetaan projekti jokainen voimiensa mukaan? 
Ehkä tulosta hieman juhlistaen sopivalla taval-
la? Vai juhlitaanko epäonnistumisia, kun homma 
ei mennytkään ehkä hyvinkin kunnianhimoiseen 
tavoitteeseen? Ja mietitään mitä voisi tehdä toi-
sin seuraavalla kerralla.

PÄÄTOIMITTAJALTA
Pitääkö naisille ja miehille, valkoisille ja kel-

taisille, lyhyille ja pitkille olla kullekin omat yh-
teisönsä vai voiko ne muodostua jollain muulla 
kriteerillä? Ehkä peruskoulun tapaan sekoittuen 
paikkakunnittain tai sitten esimerkiksi nuorkaup-
pakamarilaiset, 4H:laiset, maastopyöräilijät, ur-
heiluseura-aktiivit tai partiolaiset kokoaisivatkin 
samanhenkisiä yhteisöjä. Tarvitaanko tiukkaa 
hierarkiaa, vahvoja rooleja vai toimitaanko va-
paamuotoisemmin yhteisönä, kukin vahvuuksien 
mukaan ja tekemisiä jakaen, ehkä tietyin peli-
säännöin: kerätyt rahat menevät kerrottuun tar-
koitukseen, luvatut hommat hoidetaan tai pyyde-
tään niihin apua, tekemättä ei jätetä ja sitä rataa.

Unessani lioneihin liittyi kasapäin innokkaita 
auttajia, jotka tykkäsivät myös yhdessä tehdä 
kullekin sopivia juttuja: sekä auttamista että va-
paa-ajan viettoa: kuka liikkuen, kuka keskustel-
len, kuka itseään sivistäen kuka ihan muuten 
vaan. Kaikkialla oli hauskaa, vaikka uskallettiin-
kin puhua vaikeista tunteista ja tilanteista.

Sitten heräsin: lionit olikin perustettu jo vuon-
na 1917 Melvin Jones:in toimesta Chicagossa 
Yhdysvalloissa. Vuonna 2024 tavoitellaan kas-
vua 1 500 000 maailmanlaajuisen lionin järjes-
töksi. Mitenkähän se tehtäisiin? Mitä se vaatii? 
Mikä meille on se tärkein juttu? Kas siinäpä ky-
symyksiä!

Ensio Ruotsalainen

Kun muutimme Janakkalaan 2022, törmäsin 
melkein heti Leijonaan jalkapallokentän laidalla, 
jonka kutsusta liityin paikalliseen Lions klubiin. 
Klubi on, kuten paikkakunta, hyvin perinteinen, 
suomalainen, tuttu ja turvallinen. Tämä vahvisti 
ratkaisun muuttaa paikkakunnalle olleen oikea.

Maailmaa nähneenä, teknologian kehitykses-
sä työskennelleenä ja Helsingistä 20 vuoden 
asumisen jälkeen muuttaneena tiedän, että näin 
ei kuitenkaan enää muualla ole, eikä mikään 
paikkakunta, eikä klubi, enää ole muutokselta 
turvassa – muutokselta ei voi enää välttyä edes 
suomalaisella sisulla, se on vain ajan kysymys.

Omia näkemyksiä Leijona-toiminnasta
Kun minua pyydettiin kirjoittamaan tämä nä-

kemys, niin ajatukseni oli kaksijakoiset: Toisaal-
ta haluaisin, että asiat jatkuisivat kuten ennen 
enkä haluaisi häiritä idyllistä, viatonta ja au-
tuaan tietämätöntä harmoniaa. Mutta toisaalta 
tiedän, että jos totuus ja sen haasteet kohda-
taan tänään, niin mahdollisuutemme rakentaa 
klubit siten, että ne kestävät myös tuleville su-
kupolville kasvaa.

Jooel Helenius
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Mission 1.5 - Meidän tavoitteemme

Ilman klubeja jäsenineen toimintamme on mer-
kityksetöntä, sillä palvelutyö tarvitsee tekijänsä.

Kenelle klubissasi kuuluu jäsenten hyvinvointi 
ja viihtyminen? Kuka määrittelee merkityksellisen 
toiminnan lionsklubissasi? Kenen vastuulla on 
uusien jäsenten mukaan pyytäminen?

Vastauksen jokaiseen näistä kysymyk-
sistä tulisi olla SINÄ!

Meistä jokaisella on velvollisuus huolehtia sii-
tä, että omassa klubissa voidaan hyvin ja että 
toiminta on niin mielekästä ja palkitsevaa, että 
siihen haluavat osallistua niin nykyiset jäsenet 
kuin uudet tulijat. Klubin kuihduttaa tai kasvattaa 
kukoistukseensa oma jäsenistö – ei piiri, ei liitto 
eikä kansainvälinen järjestö. 

Klubissa on hyvä jatkaa arvokeskustelua ja 
työstää yhdessä toiminnan vahvuuksia ja heik-
kouksia. Mahdollisuuksien huomaaminen ja uh-
kiin varautuminen onnistuu, kun pidetään silmät 
ja mieli avoimina reagoimaan. Jäsenaloitteen 
keinoin klubi valitsee pari kehityskohdetta kutakin 
vuotta kohden ja jalostaa toimintaansa vahvem-
maksi ja houkuttelevaksi.

Heinäkuun ensimmäisenä päivänä 2027 meitä 
lioneita on 1.5 miljoonaa auttavaa käsiparia. Onko 
klubisi jo markkinointikelpoinen tai mitä siihen 
vaadittaisiin? Teemme yhdessä oikeita valintoja 
ja konkreettisia muutoksia. Toivotamme jokaisen 
tervetulleeksi tekemään palvelutyötä upeassa 
joukossamme. Uusi jäsen parantaa aina klubin 
monimuotoisuutta ja toiminnan monipuolisuutta. 
Kenet sinä kutsut mukaan?

Piirien tavoitteena on startata uusia 
klubeja

Toimintamme vahvistamiseksi tarvitaan myös 
uusia klubeja tuorein ideoin. Lokakuussa piirien 
jäsenkoordinaattorit (GMT) kokoontuivat Lahteen 
pohtimaan niin jäsenyyden tukemista kuin uusien 
klubien perustamisen käynnistämistä. Piirien teh-
tävänä on auttaa klubeja jäsenaloitteen hyödyntä-
misessä. Ole aktiivisesti mukana valmennuksissa 
ja pyydä jäsentyöryhmältä apua klubitoiminnan 
kehittämiseen!

GAT-aluejohtaja Sanna Mustonen & MD-GMT 
Hannu Ojala (julkaistu aikaisemmin Lion-viestissä)

Liiton jäsentoimikunta Lahdessa syksyllä -2023
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Olen 55-vuotias yli puolet elämästäni lion-toi-
minnassa mukana ollut lion Hyvinkäältä. Klubini 
on Lions Club Hyvinkää/Viertola. 

Harrastan liikuntaa monessa muodossa. Har-
va tietää, että olen pyöräillyt koko Suomen läpi 
Hangosta Nuorgamiin viikossa huoltoauton ja 
toisen kaverin kanssa. Hiihto ja maastopyöräily 
kuuluvat nykyään vahvemmin repertuaariin. Vie-
tämme paljon aikaa mökillämme Hartolassa jär-
ven keskellä.

Teen töitä omassa yrityksessäni sekä tuote-
myynnin että toiminnan kehittämisen ja IT:n ym-
pärillä. Yritykseni on Professa. Meidän mainos-
lauseemme on, että ”Mitä jos laitteet puhuisivat? 
Entä ihmiset? Me autamme”

Perheeseeni kuuluu puoliso Marjo ja neljä ai-
kuista lasta. Ajoittain yhden tyttären koira vierai-
lee meillä ja viihtyy meidän ja vanhan kissamme 
kanssa.

Minun sydäntäni lähellä on heikommin pärjää-
vien auttaminen, erityisen huolissani olen nuoris-
ta ja heidän pärjäämisestään nykymaailmassa. 
Nuorten ottaminen mukaan ja pitäminen mukana 
aktiivisina yhteisön jäseninä on aivan oleellista. 
Globaalit ja paikalliset haasteet, kuten ilmaston-
muutoksen ja väestön vanhenemisen torjunta 
sekä paikkakunnalle muuttavien kotoutuminen 
kiinnostavat kovasti. Ympäristöasioihin olen pe-
rehtynyt entisten töidenkin takia, nykyään enem-

107-C piirin kuvernööri ehdokas
kaudelle 2024-2025:

ENSIO RUOTSALAINEN
Syntynyt: 1968, Helsinki
Perhe: Puoliso Marjo, yhteensä 4 aikuista lasta

LC HYVINKÄÄ/VIERTOLA v. 1994- 
(välillä LC Karkkila v. 2005-2011)

LIONIT ON KAIKILLE

Piirin ja liiton tehtävät: 
1. varapiirikuvernööri 2023-2024
2. varapiirikuvernööri 2023-2023
Liiton viestintävaliokunta 2023-2024
Viestintävastaava 2022–2024
Lohkon puheenjohtaja 2019–2021

Toiminut useissa vakansseissa klubin hallitukses-
sa ja saanut niistä useita tunnustuspalkintoja.

ENSIO RUOTSALAINEN 
LC HYVINKÄÄ/VIERTOLA

män harrastuspohjalta tykkään oppia luonnon 
monimuotoisuudesta, metsien monipuolisuudes-
ta ja uudenlaisista tavoista tulla toimeen luonnon 
kanssa. Tykkään myös kuvata luonnon kauneutta 
pääasiassa omalla kännykällä ja laittaa joitain ku-
via näytille Instagrammiin ja iNaturalistiin. 
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Tärkeitä asioita tulevalle kaudelle olen 
ryhmitellyt seuraavien otsikoiden alle: 

UNELMOI paremmasta
Unelmoida pitää, pitää uskaltaa myös tavoitel-

la unelmia. Tämä tarkoittaa myös vanhasta luo-
pumista. Erityisen tärkeää on miettiä intohimoa ja 
innostusta herättävää tekemistä klubillekin

USKALLA tuntea ja puhua
Tämä tarkoittaa, että lionien kesken meidän pi-

tää puhua mitä ajattelemme. Ja tunnemme. Vain 
niin maailmasta ja klubista tulee parempi paikka 
meille kaikille. Pelko pois. Uskallusta ja intohimoa 
tilalle. Konfliktit pitää hereillä ja virkeänä, kunhan 
pysytään asioissa.

UUDISTU, laakereilleen ei pidä jäädä
Usein rohkeus luopua vanhasta puuttuu. Uu-

distuminen on kuitenkin elinvoimaisuudelle tär-
keää. Uusia asioita voi kokeilla eikä niiden useim-
miten pidäkään jäädä pysyviksi

Tarvitaan uusien jäsenten vetoa sisäänottoon 
ja vanhojen jäsenten pitoa. Pito tehdään tyytyväi-
syydellä. 

Jos minut valitaan ja jos kuvernöörivuoteni 
aikana nämä asiat edistyvät edes piirun tai pari 
C-piirin klubeissa sekä piirissä, epäonnistumiseni 
juhlat perutaan. Liitosta ja päämajasta nyt puhu-
mattakaan

Ensio Ruotsalainen

Piiri 107-C 
Piirikuvernööri, DG 2023–2024 

Hannu Ojala, Lions Club Kärkölä

Puoliso Salla Ojala
Arhamankatu 4, 15230 Lahti

Tel. +358 50 375 9620, E-mail: hannu.ojala@lions.fi  

     We serve - Me palvelemme Auta / Opi / Voi hyvin

__________________________________________________________________  

  

KUTSU PIIRIN SÄÄNTÖMÄÄRÄISEEN KOKOUKSEEN

Arvoisat piirimme Lionit ja Leot!

Tervetuloa C-piirin vuosikokoukseen 

lauantaina 20.4.2024 alkaen klo 10.00

Kärkölän Yhtenäiskoulun liikuntahalliin, Pormestarinkuja 1, 16600 Järvelä.

 

Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 

HUOM! Muista ilmoittautua piirin kotisivujen kautta 10.4.2024 mennessä.

 

Varsinainen kutsu tulee myöhemmin.

 

Nähdään Kärkölässä!

t. Hannu 
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Nähdään Kärkölässä!
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Nimi: ILKKA Kaarle Kalervo Juonela. Syntymäaika: 3.6.1961, Perho
Kotipaikka: Riihimäki. Oma Lions klubi: Lions Club Riihimäki
Olen tullut Leijona-toimintaan mukaan vuonna 2011 ja olen toiminut useissa 
klubiviroissa kuten:
- tiedotussihteeri 2015–2016
- klubisihteeri 2016–2017
- rahastonhoitaja 2017–2018
- 2. vp 2018–2029
- 1. vp 2019–2020
- klubipresidentti 2020–2021
Lisäksi toimin usean vuoden ajan Leo- ja nuorisovaihto yhteyshenkilönä. 
Kaudella 2022–2023 toimin lohkon puheenjohtajana (alue II / lohko II) ja 
uudelleen samassa tehtävässä kaudella 2023–2024 (alue I / lohko IV).
Olen töissä vakuutusalalla ja työsarkaani kuuluvat jälleenvakuutus- ja kansainväliset asiat. Perheeseeni kuuluu 
vaimo ja kolme aikuista poikaa. Harrastuksiini kuuluvat Leijona-toiminnan lisäksi liikunta ja matkailu. Erityisesti 
Suomen lappi on lähellä sydäntä eri vuoden aikoina missä
eri ulkoliikuntamuodot pääsevät oikeuksiinsa.
Leijona-toiminnassa pitäisi aina muistaa yhteistyö ja muiden kunnioittaminen ja olla aina valmis auttamaan hä-
dässä olevia.
Lopuksi voisin sanoa, että kohdallani lionismi vähän niin kuin ”juoksee” suvussa. Isäni oli yksi
LC Perhon perustajajäsenistä ja poika toimi Riihimäen leoklubin sihteerinä.

Hei ! Olen Teppo Valtonen, 57 vuotias sähköinsinööri Hämeenlinnasta. 
Perheeseeni kuuluu vaimo Riitta, ja 2 aikuista lasta.
Leijonatoiminta on viime vuosina alkanut viemään aikaa muilta aktivitee-
teilta, harrastan monenlaista kuntoilua suunnistuksesta triathloniin ja myös 
geokätköily on ollut lähes 15 vuotta ilona ja matkaoppaana reissutessa. 
Suunnistuksessa olen toisen polven pihkaniska, kruununa Jukolan viestien 
juoksu vuosittain vuodesta 1983 alkaen, ja veteraanien MM-suunnistuksia 
olen juossut viidessä maassa. 
Myös lapseni ovat aikanaan oravapolkukoulun oppia saaneet jo alle koului-
käisenä. Suunnistusta harrastan myös pyörällä sekä autolla. 
Triathlon lajina Lahden vuoden 2019 Ironman 70.3 kilpailun jälkeen jäänyt 
kovin vähälle, eikä vähiten Vesijärven hyökyaaltojen takia. Luonnossa, ja etenkin metsässä liikkuminen on mi-
nulle tärkeä henkireikä ja rauhoittumispaikka, työn paineet ja harmitukset saa siellä puhallettua puiden oksille, 
liikkuu sitten kävellen, hölkäten, pyörällä tai hiihtäen. Etenkin keväisin myös muuttolintujen tähyily kaukoputken 
ja kiikarien läpi on yhteinen ajanvietto Riitta-vaimoni kanssa muun luonnossa liikkumisen ohella.
Lions-toimintaan olen tullut LC Hämeenlinna/Tawasti ry jäseneksi vuonna 2006. Heti alusta alkaen olen päässyt 
klubissani monenlaisiin tehtäviin. Toisella kaudella oli klubimestari sekä web-/historialeijona (edelleen), perään 
alkoi pitkä sihteeriputki ennen presidenttipolkua.  
Piirin eri tehtävissä olen ollut useasti lohkon puheenjohtajana, kolme kautta piirin Arne Ritari toimikuntapuheen-
johtajana sekä nyt toista kautta piirin rahastonhoitajana. Joulukuun 8. päivästä alkaen olen ollut myös toinen 
varapiirikuvernööri.
Minulle leijonatoiminta on tärkeää ja läheistä. Leijonana olen päässyt seuraamaan piirihallinnossa toimintaa jo 
seitsemättä kautta, joten tietoisuus vaativasta piirikuvernööritehtävästä ja lionspiirin toiminnasta on mieleeni 
painunut. 
Vuosien saatossa olen ollut C-piirin vuoden Leijona, olen myös Lions Ritari ja muista tunnustuksista mm. 100% 
presidentti, Pro-Lion, SLL- ja ARS yhden ruusukkeen ansiomerkit sekä Liiton ansiotähti on takkiini kiinnitetty.

107-C piirin 1. varapiirikuvernööri 
ehdokas kaudelle 2024-2025: 

107-C piirin 2. varapiirikuvernööri 
ehdokas kaudelle 2024-2025: 



Pirkon tervehdys 
Rakkaat Leijonat! Valoisampaa keväƩä kohƟ mennään. 
ToivoƩavasƟ muutenkin valoisammat ajat olisivat edessäpäin. 

Tätä kirjoiƩaessani ajatukset viipyvät vielä menneessä, muƩa jo 
myös kovasƟ kevätkaudessa. Kausi kansainvälisenä johtajana 
kääntyy loppusuoralle.  

Sydämelliset kiitokset palvelustanne sekä omilla 
paikkakunnillanne eƩä kansainvälisesƟ. Molempia voi tehdä 
todella monella tavalla. 

Minä ja Markku 

Varsinaisen kokoustyöskentelyn lisäksi osallistuin jokaiseen 
kolmeen hallituksen jälkeen toteuteƩavaan palveluosuuteen. 
Niiden aikana oli hyvä mahdollisuus tutustua kollegoihin. Sama 
pätee liiton, piirin ja klubin tasolla. Kun tuntee ryhmänsä, tulee 
luonteva ja myös turvallinen olo, kun tehdään vaikeitakin 

päätöksiä. Markku-puoliso on myös osallistunut kaikkiin palveluprojekteihin ja minun kokousteni aikana 
puolisoryhmässä muun muassa puhdistanut Niiliä muoviroskista.  

Askel kerrallaan 

Olen ollut huolissani Suomen ja Pohjoismaiden sekä koko Euroopan jäsenkehityksestä. Voisinkohan 
vähitellen olla jo toiveikkaampi, kun strategiaa 2030 on aleƩu toteuƩaa. Meidän jokaisen vastuulla on 
palveluvoiman lisääminen. Osallistutaan perehdytyksiin ja toteutetaan - tai ainakin kokeillaan - saatuja 
ideoita klubeissamme. Otetaan rohkeasƟ uusia askeleita myönteiseen muutokseen toiminnassamme. 
Ensimmäisen askeleen oteƩuamme toinen on jo helpompi. Otetaan vastaan uusia tehtäviä, myös 
johtotehtäviä. Myös ne ovat palvelua, klubin, piirin, liiton tai koko järjestön palvelemista. Askel kerrallaan 
eteenpäin.  

Mission 1.5 

Nouseeko niskavillat pystyyn, kun taas puhutaan jäsenmäärän lisäämisestä? ToivoƩavasƟ ei, koska Mission 
1.5 tarjoaa monenlaisia välineitä klubien ja piirien kehiƩämiseen. Pieni uteliaisuus on paikallaan käydä 
kurkistamassa, mitä on tarjolla. Pidetään huolta hyvästä ilmapiiristä klubeissamme. Se on ainakin yhtä 
tärkeää kuin uusien jäsenten kutsuminen. Liian usein menetämme toimeliaita leijonia huonon ilmapiirin 
takia tai sen takia, eƩä heidän ääntään ei ole kuultu. Jos kerta toisensa jälkeen uudet ajatukset tyrmätään, ei 
ole ihme, jos ovi käy ulospäin. Suomen Strategia 2030 antaa meille myös työkaluja klubiemme ja piiriemme 
kehiƩämiseen ja voimaannuƩamiseen. Yhteinen tavoite on palveluvoiman lisääminen paikkakunnillamme ja 
ympäri maailman. 

Yhdessä kohƟ tulevia vuosia 

Onneksi me Leijonat olemme jo ainakin melkein päässeet itsevoipaisuuden ylpeästä ajatuksesta. 
Palvelemme yhdessä eri toimijoiden kanssa ja saamme paljon enemmän aikaan kuin yksin. Yritykset, joilla 
on samankaltaiset arvot kuin meillä, ovat hyvä voimavara ja lisäävät meidän leijonien näkyvyyƩä. 

Peräänkuulutan yhteistyötä kaikilla tasoilla, myös PohjoismaiƩen ja koko Euroopan leijonien ja leojen 
kanssa. Otetaan koko potenƟaali käyƩöön. Meillä on sitä ihan varmasƟ paljon enemmän, kuin näytämme 



ulospäin. Etsitään rohkeasƟ uusia kykyjä itsestämme! Miten se Peppi Pitkätossukin sanoi, eƩä Ɵetää vasta, 
osaako, kun on ensin kokeillut!  

Olemme vahvistamassa lionstoimintaa monella tavalla ja tuomme omaa osaamistamme koko maailman 
leijonille. Talvi tulee Ukrainaan osa 2 -projekƟ on mahtava osoitus suomalaisesta leijonavoimasta. Se on 
saatu nyt maailmanlaajuiseksi LCIF-projekƟksi. Myös aurinkokeiƫmien esiƩely Keniassa innosƟ kollegoitani 
tulemaan mukaan projekƟin. Muutkin meidän aloiƩeemme etenevät kansainvälisesƟ. Niistä myöhemmin. 
Olemme esillä myös Melbournen maailman vuosikokouksessa ja ƟetysƟ Bordeauxin Europa Forumissa. 

Monet avuntarpeet, monet toteuƩamistavat 

Kahdeksasta maailmanlaajuisesta palvelualueesta löytyy varmasƟ jokaiselle kiinnostavia ja paikkakunnalle 
sopivia palvelumuotoja. Eri mailla, eri piireillä ja myös eri klubeilla on alueillaan omat tarpeensa ja parhaat 
keinonsa toteuƩaa niitä. Se näkyy minun PalveluakƟviteeƫtoimikunnassani, jonka jäsenet ovat InƟasta, 
Japanista, Irlannista ja USA:sta. Sama käy ilmi myös palvelualuetutkimuksesta, joka tehƟin syksyn aikana. 
Sen tulkitseminen ja johtopäätösten tekeminen on menossa toimikunnassa. 

Meidän yhteinen tavoiƩeemme on muuƩaa maailmaa paremmaksi paikassa elää. Yksi ihmissuhde, yksi 
yhteisö, yksi paikkakunta kerrallaan. Avataan uusia mahdollisuuksien ovia. Muistetaan myös, eƩä niihin 
tarvitaan uudet avaimet. 

Pirkko Vihavainen, Lions Club Juva/Luonteri 

Kansainvälinen johtaja 2022 - 2024 
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Asikkalan kotihoidon ja asumispalvelun 
asiakkaille Lions-klubilta kukkatervehdys

Kaikki Asikkalan kotihoidon ja asumispalvelun 
230 asiakasta saivat taas kukkatervehdyksen, 
jonka Lions Club Asikkala/Kanava yhteistyössä 
K-supermarket Vääksyn kanssa toimitti piristyk-
seksi pimeään syksyyn ja joulun odotukseen.

Kukkatervehdykset organisoinut Kirsi Teva-
järvi-Pärssinen sanoi, että Lions-klubin naiset 
haluavat kukkien mukana välittää arvostuksen, 
kiitollisen tervehdyksen kaikille kukkien vastaan-
ottajille. - Me kaikki toivomme, että kukat tuovat 
lämpimän viestin välittämisestä ja ilahduttavat 
koko adventtiajan, Kirsi Tevajärvi-Pärssinen sa-
noi.

Kukat kotihoidon asiakkaiden puolesta vas-
taanottanut Sanna Jermoranta kertoi aiempien 
vuosien kokemuksesta, että leijonien kukkater-
vehdykset ovat kovasti tervetulleita ja ilahdutta-
vat asiakkaita ja heidän omaisiaan. - Meistä on 
tosi mukavaa toimittaa kukat perille, Sanna Jer-
moranta sanoi.

Kotihoidon asiakkaiden puolesta kukat otti vastaan Sanna Jermoranta. Kuvassa hänen kanssaan 
Lions Club Asikkala/Kanavasta Annikki Kallio ja Kirsi Tevajärvi-Pärssinen. 

Tulilatva on kukka, jonka voi vastaanottaa myös 
sellainen, joka ei tykkää kukkien tuoksuista
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AVUSTUSTOIMINTA

Arne Ritari-Säätiö on toiminut vuodesta 1986 alkaen ja tukenut vuosikymmenien ajan suomalaisten 
Lionsklubien palveluaktiviteetteja niin lasten ja nuorten kuin myös ikäihmisten sekä erityisryhmien 
hyvinvointia sekä mm liikuntaa edistäviä hankkeita. Myös katastrofin kohdatessa säätiöltä on saanut 
merkittävää tukea.

Vuosien myötä ovat lisääntyneet myös aktiviteetit, joissa klubi lahjoittaa eteenpäin aineellista hy-
vää. Tästä hyvänä esimerkkinä on edelleen jatkunut sydäniskurien eli defibrillaattorien hankinta yh-
teisöjen hyväksi. Tässä on siis kyseessä klubin hallinnoima aktiviteetti. Kuntoportaat ovat olleet myös 
kovassa suosiossa.

Säätiö on luokitellut apurahat kahteen eri luokkaan, joiden perusteet löytyvät Arne Ritari-säätiön 
kotisivuilta. Sieltä löytyy myös lomakkeet ja ohjeet hakemuksen tueksi.

Tärkeintä tässä on, että hakemus liitteineen tehdään ja toimitetaan ennen kuin hanke on aloitettu 
AR-toimikuntapuheenjohtaja Ritva Kajaalalle ritva.kajaala@lions.fi (puh: 040 587 9915) 

ADRESSIT

Säätiön adressit on suunniteltu niin, että toimivat käytettäviksi, monien erilaisten tunteiden tulkiksi 
niin myötätunnon, kiitoksen kuin myös onnittelujen viestintään.

Niitä saa kotisivujen kautta tilaamalla sekä toimikunnan jäseniltä. 

ARNE RITARI-KILLAN JÄSENYYS

Lions - ritari nimitys on arvostettu kunnianosoitus klubissa ansioituneelle lionille. Perinteisesti jäse-
nyys luovutetaan klubin juhlavassa tilaisuudessa.

Ritarinimitystä voi hakea klubi tai piiri. Ritarijäsenyys maksetaan aktiviteettitililtä!

HUOMIONOSOITUKSET 

Arne Ritari – Säätiön ansiomerkeillä klubi voi palkita ansioituneita jäseniään, jotka ovat toimineet 
Säätiön hyväksi esim. 1.tai 2. ruusukkeen ansiomerkillä. Ansiomerkit haetaan Arne Ritari – Säätiön 
hallituksen myöntäminä.

Merkkipäivälahjoituksia voi välittää klubeille Säätiön kautta, jolloin onniteltava klubi voi käyttää 
Säätiölle annettua lahjoitusta osana hakemaansa Lions-Ritariarvoon viimeistään seuraavan toimi-
kauden loppuun mennessä, jolloin lahjoitus siirtyy Säätiölle.

ARNE RITARI-SÄÄTIÖ
Suomalaisen Lions-toiminnan tukijana.
C-piirin AR-toimikuntapuheenjohtaja PDG Ritva Kajaala

Säätiön tarkoituksena on tukea ja edistää Suomen lionsklubien hyväntekeväisyyteen johtavia akti-
viteetteja sekä vaalia Suomen Lions-toiminnan kummin, Arne Ritarin elämäntyötä maamme Lions-toi-
minnan perustamisessa.
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Arne Ritari-Säätiö järjestää edelleen klubeille kilpailun adressilahjoituksia eniten hankkineiden klu-
bien kesken.

Palkintoina on I:lle 600€, II:lle 500€, III:lle 400€ ja IV:lle 300€ kunniakirjoineen.
Kilpailuaika on 1.7.2023 – 15.4.2024. Laskentaan otetaan mukaan 15.4.2024 mennessä tilatut ja 

laskulla 17.5.2024 maksetut adressit. Kilpailuun osallistuvat kaikki Suomen Lionsklubit.
Piirin Lions-ritarien ja Melvin Jones jäsenien (avec) ja C-piiriläisten Leijonahenkinen iltajuhla pidet-

tiin 13.1.2024 klo 18 Lepolan Talolla Hausjärvellä.
Lions-ritarien ja Pro Ritarien Ritarilounas pidetään 2.3.2024 klo 12 Riihimäen varuskunnan Upsee-

rikerholla.

Piirin AR-toimikuntaan tällä kaudella kuuluvat: 

Puheenjohtaja Ritva Kajaala, LC Riihimäki/Kristalli
Piirikuvernööri Hannu Ojala,  LC Kärkölä
1.varapiirikuvernööri Ensio Ruotsalainen, LC Hyvinkää/Viertola
DC Kirsi Tevajärvi-Pärssinen, LC Asikkala/Kanava 
Piirin rahastonhoitaja, ZC Teppo Valtonen ja 2. varapiirikuvernööri, LC Hämeenlinna/Tawasti
Toimikunnan jäsenet auttavat, kysyminen kannattaa aina..  

Ritva Kajaala PDG
AR-toimikuntapuheenjohtaja                                        
ritva.kajaala@lions.fi
040 587 9915

43. vuosikerta
Julkaisija: Suomen Lions-liitto ry, Lions-piiri 107-C ry
Ilmestymisaika: 15.1.2024
Päätoimittaja: Ensio Ruotsalainen 040 3529190
Toimituskunta: Jooel Helenius, Lauri Vainio, avustajat
Ilmoitukset ja jakelu: Ensio Ruotsalainen
Painos 2 000 painettua ja ainakin 2000 digitaalista kappaletta
Jakelu: Piirin 107-C leijonat, julkiset tilat, sidos- ja yhteistyökumppanit
Kansikuva: Pusulan koulu: Rauhanjuliste - Patricia Niemelä. Piirin voittajatyö
Ulkoasu ja taitto: Nurmiprint
Paino: Nurmiprint, Nurmijärvi

Leijonaviesti
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Tawast klubin golfmestarit v.2023 Jarmo Hiittu (vas.) ylei-
sen sarjanmestari ja Martti Jaakkola M70 sarjan mestari. 
Kuvassa myös Pekka Ahonen klubimme moninkertainen 
sihteeri, ja golfkentillä marinoitunut monikertainen golf-
mestarimme. Kullattuun golfmailapystiin löi ensimmäisen 
kiinnityksen Timo ”Tintti” Honkajuuri. 

Jostain kumman syystä Hämeen-
linnan komein golfklubi Tawast Golf 
upeine viheriöineen / maisemineen ja 
nimikaima Lions Club Hämeenlinna/
Tawasti ovat kuin yhtä puuta. Klubimme 
perustetiin vuonna 1982. Golfseuran 
kenttä, Suomen upein klubirakennus ja 
noin 70 hehtaarin suuruinen golfkenttä 
alue otetiin käyttöön seitsemän vuotta 
myöhemmin.

Lähes kymmenen vuotta sitten gol-
fyritys ja klubimme löysi toisensa. Yh-
teistyö käynnistyi pienehköillä pusikon-
raivauksilla ja puiden kaadoilla. Tawast 
Golfin johto oli työpanokseen erittäin 
tyytyväisiä. Ruokahalu puolin ja toisin 
kasvoin entistä suurempiin projektei-
hin. Klubimme jäsenistöstä (56 hlö) yli 
puolet on urakoinut golfkentän pusi-
koissa vaativiakin hommia.

Syyskaudella 2023 ja kevätkaudella 
2024 odottaa talkooporukkaa golfken-
tän väylien reunamilla jälleen melkoi-
set pusikoiden raivaushommat, sekä 
puidenkaadot. Talkootöihin lisävirtaa 
antanee se, että klubilaisista golfia 
harrastaa noin 30 henkilöä ja heistä 
moni pelaa juuri Tawast Golfissa. Syk-
syllä pidetyissä mestaruuskisoissa oli 
mukana18 pelaajaa, yleisessä ja M70 
sarjassa.

Tawastin leijonat tykkäävät puuhastella 
Tawast Golfissa

Vuosikymmeniä on Lions Club Hämeenlinna/
Tawastin miesporukka puuhastellut Kanta-Hä-
meen metsissä tavoitteena metsäpalstojen hoi-
to moottorisahoilla, raivaussahoilla ja vesureil-
la. Metsän aluskasvillisuutta, nuorta kuusta on 
myös katkottu kymmeniä tuhansia kappaleita, 
joista on sitten vuoltu aurauskeppejä Hämeen-
linnan kaupungin tarpeisiin. Kaupungin katu-
jen ja taajateiden tienvarsille. Kautta vuosien 
urakointi on tuottanut klubillemme ja edelleen 

hyväntekeväisyyteen tuhansia euroja. Juhla-
vuoden kunniaksi päädyttiin lähes 40. vuoden 
metsänperkuiden kunniaksi istuttamaan ainakin 
yksi puu. Kesäkuussa hankittiin taimitarhalta 
lähes äijän kokoinen riippupihlaja. Useamman 
mahdollisen lahjoituspaikan joukosta valikoitui 
pihlajan kodiksi Voutila keskuksen pihapiiri.

Teksti: Martti Jaakkola

Tawastilaiset myös 
puunistutuksessa
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Panssariprikaatin 
tiluksilta 
kausiaurauskepit

Lions Club HämeenlinnaT/awastilaisten  vuo-
tuinen aurauskeppien vuolemistalkoot syys 
- lokakuulla oli jäädä kokonaan toteuttamat-
ta. Onneksi klubissamme on Teppo Valtonen, 
joka puolustuskiinteistöissä työskentelevänä 
henkilönä omaa hyvät suhteet Panssariprikaa-
tin johtoon. Meille löytyi savottaa varuskunnan 
ampumaradalle menevä tien reunamailta.

Ja hupsista syyskuun puolella puolet klubim-
me vahvuudesta (56 hlö) otti aurauskeppien 
tekokutsun vastaan. Sopivan löysällä kutsutuk-
sella tehtiin parhaana päivänä lähes seitsemän-
sataa. Kokonaismääräksi kirjattiin lähes 2500 
aurauskeppiä. Kepit näkyvät parhaillaankin 
Hämeenlinnan katukuvassa pääteiden, sivuka-
tujen ja puistojen teiden reunoilla. Muutamana 
vuotena on kaupungin metsistä urakoitu hyvissä 
olosuhteissa jopa 4000kpl / vuosi. Saapa nähdä 
mitä syksy 2024 tuo tullessaan.

Teksti:
Martti Jaakkola

Rekkaneuvos Harry Kivinen nähdään harvoin 
näin pienen kuorman kanssa liikkeellä.  Nyt oli-
kin tärkeä reilun 200 aurauskepin siirto peräkär-
ryssä Hämeenlinnan kaupungin varikolle.
Kuva : Tapio Jolula

Riippupihlajan istustuspuuhissa Hämeenlinnan Voutilakeskuksessa. (vas.) Jarmo Hiittu, Jari Laurila, 
Mikko Uhari, Veteraaniherra ja Voutilakeskuksen edustaja Vuokko Syvantö
Kuva Teppo Valtonen
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Lions Club Järvenpää/Jean Sibeliuksen vuo-
tuinen Sibelius-kalenteri ilmestyi ensimmäisen 
kerran vuoden 2003 syksyllä vuodelle 2004, joka 
oli Sibeliuksen Ainolan 100-vuotisjuhlavuosi. Ka-
lenterin kuva-aiheena oli tietenkin Ainola. Kalente-
ri-idean isä oli lion Jaakko Kuusela. Hän kehitti yh-
dessä lion Erpo Heinolaisen kanssa toteutustavan, 
jolla kalenteriprojekti saatiin kustannustehokkaasti 
hoitumaan. ”Kun Järvenpäässä ei mielestämme 
ollut riittävästi muistettu Sibeliuksen pariskuntaa, 
tuotimme Erpon kanssa kalenterin, jonka tuotolla 
voitaisiin tukea järvenpääläisten nuorten musiikin 
opiskelua”, kertoo Jaakko Kuusela.

Kuusela mainitsee erikseen luottamuksen ja ar-
vostuksen työllemme, jonka saimme Sibeliuksen 
suvulta, kun se myönsi klubille luvan käyttää ka-
lenterissamme Jean Sibeliuksen signeerausta.

Kulttuuritekoja Sibelius-kalenterilla

Sibelius-kalenterin aiheiksi on valikoitunut mo-
nia teemoja. Teemojen ympärillä on voitu koota 
sellaisia tietoja, joita ei aiemmin ole ollut ”yksissä 
kansissa”. Monesti kalenteriaiheet ovat vaatineet 
melko suurtakin selvitystyötä. Kaikkia tiettyyn ai-
heeseen koottua tietoa ja kuvia ei ole voitu julkais-
ta 12 vuosittaisen kuvan kalentereissa. Tällainen 
aihe oli esimerkiksi säveltäjämestari Jean Sibe-
liuksesta julkaistut mitalit. Kalenteria kootessa löy-
tyi yhteensä 27 mitalia, joista 18 oli suomalaista ja 
9 ulkomaista. Näin mitaleista muodostui aineistoa 
tulevillekin kalentereille, joissa ne ovat olleet osa-
na muuta Sibeliukseen liittyvää veistos- ja kuvatai-
teen esittelyä. 

Aino Sibeliuksen merkittävää työtä miehensä 
tukijana ja perheen talouden kunnossa pitämi-
sessä on tuotu myös kalentereissa esille. Hänhän 
jäi usein miehensä varjoon, vaikka hänen viisau-
tensa, taloudellinen ajattelunsa ja luovat kykynsä 
olivat korvaamattomia sekä Sibeliukselle että Ai-
nolalle.

Tuotolla nuorille stipendejä

Kalenterin hinta on pysynyt koko 20 vuotta en-
nallaan kymmenenä eurona. Vuosittain kalenterei-
ta on myyty 300-500 kappaletta. Kalenterin tuotto 
käytetään järvenpääläisten musiikin- ja tanssitai-
teenopiskelijoiden stipendeihin. Alkuun stipendin-
saajatahojen joukossa oli myös kuvataiteiden 
opiskelijoita. Vuosittain stipendejä on jaettu neljäs-

20-VUOTTA SIBELIUS-KALENTEREITA 

tä yli kymmeneen. Arviolta 150 nuorta on saanut 
näitä Sibelius-stipendejä. 

Kalenterin projektivastaavat ja   
asiantuntijat

Sibelius-kalenterin historiassa kalenterin koko-
ajana ja projektin johdossa ovat olleet seuraavat 
lionit: Jaakko Kuusela ja Erpo Heinolainen, Ari 
Toropainen, Kari J. Hietala, Kari Leskinen, Vesa 
Salminen ja Hannu Tamminen. Sibelius-kalenterin 
2024 kokoaja ja yhteyshenkilö on Hannu Tammi-
nen. 

Asiantuntijoita on käytetty monelta taholta 
kuten Kansallisarkistosta, Rahapajasta ja Sibe-
lius-suvusta. Kalenteriprojektin alkuvaiheessa 
kalentereissa 2006-2008 oli merkittävänä apuna 
Sibelius-tutkija Markku Hartikainen. Vuoden 2011 
kalenteriin kuvat ja tekstejä Ainolasta saatiin Anssi 
Blomstedtilta. Kaikki muutkin henkilöt ja tahot ovat 
suhtautuneet myötämielisesti kalenteriprojektiim-
me ja luovuttaneet kuvia ja tietoja käytettäväksi 
kalenterissa. Vain muutama taho on pyytänyt ku-
vien käytöstä rahallista korvausta. 

Kari J. Hietala
lions-tiedottaja

Sibelius-kalenteriprojektia vuoden 2020 kalen-
terista lähtien vetänyt Hannu Tamminen uusim-
man kalenterin kanssa.
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Kalenteriaiheet
2004 Ainola 100 vuotta (Ainola ja Ainolan luontoa)

2005 Jean Sibelius 140 vuotta (Kuvia elämän varrelta nuoruudesta elämän ehtoopuoleen)

2006 Sibeliuksen konserttisalit (Kuvia konserttisaleista, jossa Sibelius toimi kapellimestarina)

2007 Sibeliukselle mielenkiintoisia kohteita Suomessa (Paikkakuntia, joilla on ollut vaikutusta 
mestariin)

2008 Sibeliuksen kotiseutu (Kuvia Sibeliuksen ajan Järvenpäästä) 

2009 Aino Sibelius 1871-1969 (Aino Sibelius valokuvissa ja tauluissa)

2010 Jean Sibelius postikorteissa

2011 Jean Sibelius ja kotikontu (Sibelius Ainolassa)

2012 Jean Sibeliuksesta tehtyjä patsaita ja veistoksia

2013 Jean Sibeliuksesta tehdyt julkiset mitalit

 2014 Ainola 110 vuotta (Kuvia Ainolasta ja myös mittapiirustukset päärakennuksesta) 

2015 Jean Sibelius 150 vuotta 1865 – 2015

2016  Sibelius taiteessa (Miten Sibeliusta on tuotu esille eri taidelajeissa mm. elokuvissa, kuva-
taiteissa)

2017 Yksityiskohtia Ainolasta (Yksityiskohtia arkkitehti Lars Sonckin suunnittelemasta kansallis-
romanttisia piirteitä omaavasta rakennuksesta)

2018 Aino Sibeliuksen puutarha (Kuvia Ainon rakkaudella ja kovalla työllä vaalimasta puutar-
hasta)

2019 Kaunis Ainola puu-
tarhoineen ja vuodenaikoi-
neen (Puutarhan lisäksi Ai-
nolaa eri vuodenaikoina)

2020 Patsaat, muistolaatat 
ja mitalit Jean Sibeliuksesta

2021 Sibelius ja Elävät kuvat 
eli Sibelius elokuvissa

2022 Sibeliuksen nimikko-
kadut (Kuvia Sibeliukselle 
nimetyistä kaduista Suo-
messa)

2023 Ainolan esineet kerto-
vat (Kuvia esineistä, joita ei 
esitellä opastetulla kierrok-
sella)

2024 Sibeliukselle tärkeitä 
matkoja kotimaassa (Paikko-
ja, jotka nousevat kohokohti-
na Sibeliusten elämästä)
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Lions Club Lammin havutalkooporukka hää-
räsi klubin jäsenen Ari Reunasen kuusentaimi-
kossa kirpeänä syysaamupäivänä lauantaina 
21.10.2023. Aseina oli moottorisahoja, vesurei-
ta ja oksasaksia. Tavoitteena oli tehdä neljä rul-
lakollista havuja Lammin hautausmaalle hau-
tojen koristelua varten. Parin tunnin urakoinnin 
jälkeen voitiin nauttia ansaitut talkookahvit, 
minkä jälkeen rullakot kuljetettiin hautausmaal-
le.

Hautojen koristelu on ajankohtaista kaikkien 
vainajien muistolle pyhitettynä pyhäinpäivänä, 
joka vuonna 2023 oli lauantaina 4.11. Tällöin 
läheisillä on tapana muistaa kuolleita omai-
siaan käymällä heidän haudoillaan. Hautoja 
koristellaan ja niille sytytetään kynttilöitä, jotka 
illan pimetessä tekevät hautausmaista näyttä-
vän näköisiä.

Havuja hautojen koristeluun 
– Lammin leijonat järjestivät jälleen
perinteiset havutalkoot

Alun perin toimitimme havut hautausmaalle 
viikko ennen pyhäinpäivää, mutta käyttäjiltä 
saadun palautteen perusteella olemme viime 
vuodet aikaistaneet toimitusta viikolla, joten 
havut ovat käytettävissä jo kaksi viikkoa ennen 
pyhäinpäivää.

Havuaktiviteetista on muodostunut jo pe-
rinne, sillä ensimmäisen kerran teimme niitä 
lokakuussa 2013. Tämä vuosi oli siis 10-vuo-
tisjuhlavuosi, mikä tosin jäi talkoolaisilta huo-
maamatta, mutta sehän ei tahtia haitannut. 
Vakiintuneen aikataulun myötä vuoden 2024 
talkoopäiväkin on jo selvillä eli seuraavat ha-
vut tehdään taas kaksi viikkoa ennen pyhäin-
päivää.

Rauno Konttila

Kuvassa vasemmalta Jani Vilkman, Juha Mäkelä, Ari Reunanen, Tuomo Haltia, Kai Nieminen, Pertti 
Lampinen ja Johanna Lassila.
Kuva Rauno Konttila
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Tuusula-Seuran puheenjohtaja Jari Anttalainen toteaa marraskuussa 
julkaistussa Tuusula-Seuran Aikakirjassa (XXXIV): Meidän pitää huolehtia 
siitä, että kotikuntamme on jatkossakin kaikille kuntalaisille viihtyisä, tur-
vallinen ja luontoa kunnioittava ja siitä huolehtiva paikka. Meillä on kun-
nassa hieno historia, joka antaa perustan kehittää uutta luovuutta kaikilla 
elämän aloilla.

65-vuotta 2022 täyttäneen klubimme silloinen presidentti Marko Ket-
vel puhui juhlassamme: ”Meidän tulee pystyä muuntautumaan sekä 
muuntamaan toimintaamme vallitsevaan ympäristöön ja hetkeen so-
pivaksi. Muuntautuminen ei kuitenkaan tarkoita vanhoista traditioista 
luopumista. Ne toimivat loistavana pohjana toiminnallamme. Haemme 
aktiivisesti uusia tapoja toimia, palvella ja auttaa.

Tuusula-Seuran puheenjohtajan yhteydenotto klubimme kau-
den 2022-2023 presidenttiin, pyynnöllä saada Lions Club Tuusulan 
historian vuosista kuvausta heidän 
aikakirjaansa, sai aikaan myönteis-
tä liikehdintää klubilaisten joukossa. 
Olimmehan juuri viettäneet klubimme 
perustamisen 65-vuotisjuhlia. Jos on 
Tuusula-Seura 75-vuotisen historiansa 
kuluessa onnistunut luomaan pysyvän 
aseman paikallisena kotiseutuyhdis-
tyksenä, niin on myös klubimme nous-
sut vuosien mittaan näkyväksi yhteis-
kuntavaikuttajaksi, monien paikallisten 
elämää tukevien aktiviteettien myötä. 

Klubin historiaa on koottu aika-
naan 50-vuotisjulkaisuun, josta nyt 
oli mahdollisuus ammentaa tarinoita 
tapahtumista Aikakirjan sivuille. Jo al-
kuvaiheessa oli selvää, että annettu 
10 sivua tulisi olemaan rajoittava tekijä 
aineiston kokoamisessa. Tällä kertaa 
se oli kuitenkin pelkästään myönteinen 
haaste ja tarinan kokoaminen syntyi 
sujuvasti. Jopa valokuvia historian var-
relta oli runsaasti käytettävissä.

Jos on Tuusula-Seura toiminnas-
saan ollut rakentamassa tuusulalaista 
menestystarinaa historian kautta viih-
tyisäksi, turvalliseksi ja luontoa kun-
nioittavaksi kunnaksi, on Lions Club 
Tuusula osaltaan tukenut erityisesti 
lapsien, nuorten ja ikäihmisten sekä 
sotiemme veteraanien hyvinvointia 
arkemme haasteissa ja tarpeissa. 
Kolmannen sektorin toimijoina meillä 
kaikilla kuntalaisilla on vastuumme yh-
teisestä tulevaisuudesta.

Lions-toimintaa eteläisessä Tuusulassa
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Tänä vuonna 70 vuotta täyttävä Lions Club 
Lahti ry. ilahdutti lahtelaisen Lehtiojan palvelu-
keskuksen asukkaita viriketoimintaan tarkoite-
tulla kirjalahjoituksella. Kirjat kerättiin talkoovoi-
min Lions Club Lahden leijonien kirjahyllyistä. 

Lehtiojalla kulttuuri ja taide eri muodoissaan 
näkyvät muun muassa palvelukeskuksen si-
sustuksessa ja asukastoiminnan viikko-ohjel-
massa. Lehtiojan palvelukeskuksen asukkaat 
asuvat tehostetussa palveluasumisessa. Palve-
lukeskuksen toiminnasta vastaa Päijät-Hämeen 
hyvinvointialue. Kirjalahjoituksen Lehtiojalla 
vastaanotti palveluesihenkilö Jaana Pulkkinen.

”Erityisesti kuvakirjoille on tarvetta ikäänty-
neiden muistisairaiden asukkaiden viriketoimin-

Kirjalahjoitus Lions Club Lahdelta    
Lehtiojan palvelukeskukseen

nassa”, kertoo Lehtiojan palvelukeskuksen oh-
jaaja Sipriina Kauranen.

”Lukeminen on muistisairaille asukkaillemme 
usein haastavaa, mutta tuttua esinettä on mu-
kava pitää käsissä ja selailla sivuja kuvia samal-
la katsellen. Voi myös lukea otsikoita ja löytää 
niistä itseään eniten kiinnostavan. Joku voi is-
tua seuraksi ja lukea mitä teksti pitää sisällään. 
Kirjalahjoitus on arjen tarpeesta nouseva teko, 
joka tuottaa suuren ilon”, Kauranen sanoo.

Kirjalähetyksen perille toimittivat Lions Club 
Lahti ry:n presidentti Juhani Hinkkanen, sihteeri 
Jouni Koskinen ja lion Mark Hovi.

Teksti: Mark Hovi

Kuvassa vasemmalla Jaana Pulkkinen Lehtiojan palvelukeskuksesta, lion Mark Hovi ja Lions Club 
Lahti ry:n presidentti Juhani Hinkkanen.
Kuva: Jouni Koskinen
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Lions Club Hämeenlinna/Liinut on sloganin-
sa ”Liinut – Kätevät ja tekevät” mukaisesti ehti-
nyt tehdä ja puuhata monenlaisia asioita tämän 
kauden aikana.  Yhdessä tekeminen on voima-
varamme, mutta kuitenkin jokainen Liinu toimii 
omien voimiensa ja mahdollisuuksiensa mukaan.

Uusi yhteinen aktiviteetti oli ”Iltajuoksu partio-
laisten hyväksi” syyskuun lopussa. Siinä toteutui 
hienosti myös piirimme toimintakauden teemat 
AUTA-OPI-VOI HYVIN. Lions Club Hämeenlin-
na/Liinut hoiti tapahtuman käytännön järjestelyt 
ja Lammin Evonkävijät järjesti reitin varrelle eri-
laisia tietoiskuja ja tehtävärasteja. Osallistujilta 
kerättiin pieni osallistumismaksu ja saimme mu-
kaan myös yritystukijoita, jotka tarjosivat työnte-
kijöilleen tapahtumaan osallistumismahdollisuu-
den. 

Miten kauden teemat toteutuivat   
tapahtumassa?

AUTA – Iltajuoksu-tapahtuman tuotto lahjoitet-
tiin partiolaisille leiritoiminnan tukemiseen ja ensi 
kesän jamboreeta varten. Liinut auttoivat tapah-
tuman suunnittelussa ja toteuttamisessa sekä 
mahdollistivat partiolaisten pääsemisen lähem-
mäksi tavoitettaan. 

OPI – opimme mm. asioita kerrospukeutu-
misesta, rinkan oikeaoppisesta pakkaamisesta 
sekä Trangian kokoamisesta. Oli hienoa tehdä 
yhteistyötä näiden kaikkien nuorten kanssa, jot-
ka alkuillan vesisateesta ja koulun koeviikosta 
huolimatta sitoutuneesti saapuivat rasteilleen.

VOI HYVIN- piristävä lenkki syyskelissä toi 
varmasti kaikille - niin meille Liinuille kuin osal-
listujille hyvän mielen ja mahdollisuuden oppia 
uutta. Saatoimme myös saada jonkun liikkeelle 
kotisohvalta hyvän asian puolesta. Kävelijät ja 

Onnistunut iltajuoksu

juoksijat palasivat lenkiltään iloisina ja palaute 
oli yksinomaan positiivista. Luonnollisesti meille 
Liinuillekin jäi hyvä mieli onnistuneesta tapahtu-
masta ja auttamisesta.

Päivi Metsola

Kuvassa Lammin Evonkävijöiden Teemu Lemo-
la esittelee Trangian kokoamista
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Lions Club Kärkölä raikasti käytäntöjään 
– näin olemme houkuttelevampia 
myös uusille jäsenille

Lions Club Kärkölä muutti kuluvan kauden 
alussa jo aavistuksen kaavamaiseksi muodos-
tuneita käytäntöjään. Muutoksia tehtiin, sillä ko-
kouksiin haluttiin rentoutta ja lisää keskustelua. 
Rennon ja vastaanottavaisen ilmapiirin myötä 
uskotaan, että Lions Clubin toiminta houkuttelee 
uusia aktiivisia jäseniä mukaan toimintaan.

Pienet, mutta merkitykselliset muutokset

Muutokset ovat osin pieniä, sitäkin merki-
tyksellisempiä. Vuosikokousta ja vaalikokousta 
lukuun ottamatta kokouksia kutsutaan jatkossa 
tapaamisiksi. Tapaamiset ovat vapaamuotoisia 
kohtaamisia, joissa tarkasti valmisteltua esitys-
listaa ei ole. Tavoitteena on saada tapaamisiin 
mukaan aina joko paikallisesti tai laajemminkin 
yhteiskunnassamme vaikuttava henkilö kerto-
maan esimerkiksi omista tehtävistään, koke-
muksistaan tai jakamaan mielenkiintoisia uutisia 
tai ilmiöitä omalta alaltaan. Tapaamisista kirjoite-
taan pöytäkirjan sijaan vapaamuotoinen muistio.

Lions Clubissamme puoliso-toiminta on ollut 
perinteisesti vahvaa. Puolisott ovat olleet erittäin 
aktiivisia muun muassa tapahtumien järjestelyis-
sä, ja he ovat järjestäneet omia hyväntekeväi-
syystempauksiaan. Aiemmin puolisot eivät osal-
listuneet varsinaisiin kuukausikokouksiin, mutta 
nyt tapaamiset aloitetaan yhteisellä ruokailulla. 
Jos puolisoilla on omiin aktiviteetteihinsa tai toi-
mintaansa liittyviä asioita, saattavat he siirtyä ta-
paamisen loppupuolella omaan tilaansa.

Perinteisestä miesklubista yhteisklubiksi

Kauden toimintasuunnitelmaa tehdessäni luin 
yhdistyksen sääntöjä ja totesin, että säännöt ei-
vät estä naisten liittymistä klubimme jäseneksi. 
Kirjasimmekin toimintasuunnitelmaan: ”Sääntö-
jemme puitteissa ja tasa-arvon nimissä emme 
jatkossa voi asettaa eri sukupuolia eriarvoiseen 
asemaan uusien jäsenehdokkaiden kohdalla”.

Hallitus esitti klubin muuttamista yhteisklu-

biksi lokakuun kokouksessaan ja muutos hy-
väksyttiin keskustelun jälkeen 11.10.2023 kuu-
kausikokouksessa. Samassa kokouksessa 
hyväksyimme klubimme kolme uutta naispuolis-
ta jäsentä. Samassa kokouksessa vastaanotim-
me yhden uuden aiemmin jäseneksi hyväksytyn 
jäsenen Mika Viljasen.

Tapaamissamme 8.11.2023 saimme paikal-
le piirikuvernöörimme ja jäsenemme Hannu 
Ojalan sekä viralliseksi klubivieraaksi 2. vara-
piirikuvernööri Ensio Ruotsalaisen Lions Club 
Hyvinkää/Viertolasta. Ruotsalainen kertoi meille 
omasta tehtävästään ja toi terveiset Lions Club 
Hyvinkää/Viertolasta.

Tapaamisen aluksi he pääsivät todistamaan 
ensimmäisen kunniajäsenen kutsua klubim-
me jäseneksi, kun lady Aulikki Vuolle kutsuttiin 

Kunniajäsen Aulikki Vuolle, Heikki Nikkinen ja 
Matti Yli-Savola
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Lions Club Kärkölän kunniajäseneksi kunniakir-
jan ja kukkakimpun kera seuraavin sanoin:

”Olet ollut esimerkillisesti mukana klubin 
puolisotoiminnassa vuosikymmeniä aina klubin 
perustamisesta 23.5.1966 lähtien. Kunniajäse-
neksi kutsuminen on kunnianosoitus klubimme 
eteen tehdystä pyyteettömästä työstä”. 

Päivällisen jälkeen Lions Club Kärkölässä 
koettiin historiaan jäävä tapahtuma, kun jäsen-
seremonia järjestettiin kahdelle uudelle naispuo-
liselle jäsenelle Satu Niemisen ja Merja Torrin 
antaessa perinteiset Leijonalupaukset. Valitet-
tavan sattuman vuoksi kolmannen naispuolisen 
jäsenen, jäseneksiottoseremonia lupauksineen 
siirtyy tammikuun tapaamiseen. 

Puolisot jatkavat toimintaansa entiseen mal-
liin hyvässä yhteistyössä uusien jäsenten kans-
sa ja puolisot ovat tietenkin tervetulleita liitty-
mään klubimme varsinaisiksi jäseniksi.

Uskon näiden muutosten ansiosta toimintam-
me olevan jatkossa entistä mielenkiintoisem-
paa. Toivomme saavamme uusien jäsenien yh-
teyksien kautta edelleen uusia jäseniä ja heidän 
kauttaan sekä uusia ideoita, inspiraatiota sekä 
energiaa toimintaamme.

Matti Yli-Savola
Presidentti
Lions Club Kärkölä

Uudet jäsenet Merja ja Satu 
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Lions Club Riihimäki/Kristallin Hyvän päivän 
kampanjan satoa jaettu koko syksy, iloittu Rau-
hankilpailusta ja valmistauduttu 30-vuotisjuh-
laan

Riihimäen naisleijonaklubi Lions Club Riihi-
mäki/Kristalli piti jo perinteeksi muodostuneen 
Tee hyvä teko -tempauksen Riihimäen Prismal-
la lauantaina 7.10. Kuuden tunnin aikana Pris-
man aulassa Kristallien keräyskärryjen luona oli 
monta hyvää kohtaamista ja innokkaita lahjoitta-
jia. Kristallit vastaanottivat kuivaelintarvikkeita, 
säilykkeitä, hygieniatuotteita, pesuaineita, vaat-
teita ja leluja yhteensä yli 20 banaanilaatikolli-
sen ja 10 muovikassillisen verran. Kaikki nämä 
arjen hyödykkeet annettiin Riihimäen seura-
kunnan diakoniatyön kautta eteenpäin vähä-

Lions Club Riihimäki Kristallin kuulumisia 
syyskaudelta

varaisten perheiden auttamiseksi. Lahjoituksia 
jaettiin pitkin syksyä ja vielä joulunalusajallekin 
riitti jaettavaa. Perheet olivat todella kiitollisia ja 
helpottuneita saamistaan avuista; varsinkin hy-
gieniatuotteet, vaippapaketit ja pienet arjen ylä-
puolelle nostavat herkut saivat kiitosta. Todella 
moni lahjoittaja antoi kiitosta siitä, miten help-
poa ja vaivatonta lahjoittaminen ja auttaminen 
tällä tavalla on ja moni toivoi tällaisia lahjoitus-
mahdollisuuksia useamminkin.

Lions Club Riihimäki/Kristalli on jo pitkään ja 
säännöllisesti järjestänyt Rauhanjulistekilpailuja 
paikkakunnan alakouluissa, ja nyt mukana oli 
Pohjoisen koulun viides luokka, aiheena ”Us-
kalla unelmoida”. Marraskuun alussa koululla oli 
odotettu palkintojen jako. Ykköspalkinnon voitti 

Kuva Saksalaisilta joulumarkkinoilta 25.11.  
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Kuvia Hyvän päivästä Riihimäen Prismalla 7.10

Venla Palmu hempeällä kirsikkapuuaiheella ja 
kakkossijalle ylsivät Pinja Laitaharju ja Amelie 
Schiffer. Voittajat saivat laadukkaita piirustusvä-
lineitä ja koko luokka suut makeiksi.

Syyskausi kului osittain myös joulukuussa 
pidettäviin klubin 30-vuotisjuhliin valmistautuen 
ja yksi merkittävä osa valmistautumista oli tie-
tysti varainkeruu juhlaa varten. Kristallit leipoivat 
myyntiin 120 saaristolaisleipää Riihimäellä mar-
raskuussa pidettäville perinteisille Saksalaisille 
Joulumarkkinoille ja kuinka ollakaan - leivät teki-
vät kauppansa ennätysajassa ja loppuivat kaksi 
tuntia ennen markkinoiden päättymistä. Saaris-
tolaisleipämme ovat olleet hittituote vuodesta 
toiseen, mutta menestys yllätti silti! Joulukuussa 
tärkein tapahtuma olikin klubin 30-vuotisjuhla 
Hausjärvellä Lepolan talossa kutsuvieraineen, 
puheineen ja livemusiikkeineen - näistä kaikista 
maistiaisia sitten Leijonaviestissä vuoden 2024 
puolella!

Tiina Heiskanen, LC Riihimäki/Kristalli
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Lions Club Lahti 70 vuotta

Lions piirin 107-C vanhimman ja Suomen kah-
deksanneksi vanhimman klubin alkusanat lau-
suttiin joulukuun 2. päivänä 1953 pidetyssä pe-
rustavassa kokouksessa. Perustajajäsenemme 
entisen kansainvälisen johtajan Aimo N K Viita-
lan haudalla vietettiin muistohetki jo ennen juh-
laamme. Nyt 2.12.2023 eli tasan 70 vuotta myö-
hemmin Lions Club Lahti vietti hyvin arvokkaan 
ja lämminhenkisen Charter Night -juhlan Lahden 
Upseerikerholla yli 40 hengen voimin. 

Kummiklubeista Lions Club Saku Virosta, 
Lions Club Lappeenranta, Lions Club Kuhmoinen 
ja Lions Club Lahti/Vesijärvi olivat edustettuina. 

Juhlan alussa puoliso luovuttivat juhlivalle klu-
bille lahjana Roll Up´ín. 

Suomen Lions-liitto ry:n varapuheenjohtaja 
Nina Moilanen toi Suomen Lions -liiton, piirikuver-
nööri Hannu Ojala toi C-piirin tervehdyksen sekä 
piti juhlapuheen.  

Lions Club Sakusta oli juhlassa mukana kolme 
lionia puolisoineen ja klubin nuori presidentti piti 
englanniksi hauskan puheen. Ainoa suomenkie-
linen lause oli Matti Nykäsen sanonta: ”Elämä on 
ihmisen parasta aikaa”. Ihastusta juhlassa herät-
tivät kauniit kattaukset ja koristelut sekä monipuo-
linen ja maittava ruoka. Koristeet ja kukka-asetel-
mat olivat puoliso Riitta Aspelinin käsialaa.

Juhlassa presidentti Juhani Hinkkanen kertoi-
li klubin menneistä vuosikymmenistä. Esitettiin 

myös lion Aatos Suomilammin tekemä puoli tuntia 
kestänyt video ”Kymmenen edellistä vuotta”, jos-
sa hyvin ja kattavasti kerrottiin vuosien tärkeim-
mät tapahtumat. 

Klubi sai myös uusia Lions Ritareita. Juhlavan 
tilaisuuden hoitivat entinen piirikuvernööri, Pro Ri-
tari Jukka Uola sekä entinen piirikuvernööri, Lions 
Ritari Sinikka Uola.

Jukka Uola ja Ulla Paavola olivat salaa kerän-
neet varat Pro Ritarin arvon saamiseksi entiselle 
piirikuvernöörille Matti Paavolalle yllätyksenä hä-
nen 80 -vuotissyntymäpäiväjuhlaansa lokakuus-
sa. Nyt Jukka luki plakaatin tekstin ja esitteli ar-
vonimeen liittyvän kaulariipuksen ja miekan. Matti 
Paavola kiitti paikalla olleita lahjoitukseen osallis-
tuneita osakseen tulleesta huomion osoituksesta.

Klubin lion Simo Nurminen ja presidentti Juha-
ni Hinkkanen lyötiin arvokkaasti Lions Ritareiksi. 
Lion Jouni Koskiselle luovutettiin Melvin Jones 
Fellow -jäsenyys. Näiden lisäksi jaettiin useita 
muita huomionosoituksia ansioituneille jäsenille.

Juhlassa ilmoitettiin myös klubin jakamat lah-
joitukset Lahden partiolippukunnille, Sri Lankan 
kummipojalle Kaveeshalle ja Hope ry:lle.

Jatkamme työtämme suurella sydämellä.

Teksti on Matti Paavola
Kuvat Kari Mähönen
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Pienellä kuuden hengen aktiivisella ladyjou-
kolla on vaikea järjestää mitään suurempaa ta-
pahtumaa, mutta olemme päättäneet, että sitä 
tehdään mitä osataan ja ehditään.

Nukkeprojekti. Saimme perinnöksi runsaasti 
ihania villalankoja. Niistä kudoimme ja virkka-
simme nukeille torkkupeittoja. Ulla Paavola teki 
nukenvaatteita ja näin 18 nukkea vaatteineen, 
patjoineen ja peittoineen matkasi kantokasseis-
saan Tallinnaan pienten ukrainalaistyttöjen ilok-
si. Näin heillä oli jotakin hoidettavaa ja johonkin 
mielenkiintoiseen keskityttymistä kaukana koti-
maastaan.

Veteraanikortit. Syksyllä kirjoitimme henkilö-
kohtaisia tervehdyksiä itsenäisyyspäivä- ja jou-
lukortteihin. Veteraaneille, lotille ja kotirintaman 
naisille lähetettiin Postin kautta 347 korttia.

LC Lahti 70 vuotta. Klubin suuren juhlan 
kunniaksi lahjoitimme Päijät-Hämeen Keskus-
sairaalan vastasyntyneitten osastolle osaston 
toivomuksesta 149 pientä pipoa ja lonkeroista. 

Pienten sormien on turvallisempaa nyppiä lon-
keroita kuin hoitolaitteitten letkuja.

LC Lahden ystävyysklubin LC Horanan koor-
dinaattorille Sri Lankaan lahjoitettiin keramiikka-
laatoista tehty leijonakoru. 

Lisäksi Sri Lankaan lahjoitettiin makramee- ja 
keramiikkapompuloista solmittuja onnea tuovia 
koristeita, jotka Riitta Aspelin oli tehnyt.

Lisäksi yhdelle sri lankalaiselle koululuokalle 
kustannetaan koulutarvikkeita.

LC Lahdelle annettiin juhlassa lahjaksi uusi 
Roll Up. Sen tarina: Suomen sinisen taivaan alla 
tehdään paljon leijonatyötä. Vesijärven sinisten 
laineiden liplattaessa Lahden kaupungissa leijo-
natyötä tekee myös Lions Club Lahti. Vuosikym-
menien aikana useat presidentit ovat ohjanneet 
klubin toimintaa kukin kykyjensä ja persoonan-
sa mukaan. Tätä työtä ovat tehneet yhdessä 
lionit ja ladyt, muut klubit ja yhteistyökumppanit 
suurella sydämellä jo vuodesta 1953. 

Ulla Paavola

Kaikenlaista iloa LC Lahden ladyiltä   
kotimaahan ja maailmalle



26 27

Linnattarien kulunut vuosi on sujunut monien 
tapahtumien siivittämänä, Korona koomasta on 
herätty ja teatterin narikassa on tehty vuoroja 
ja samalla kohdattu monia ihmisiä ja kerrottu 
Lions toiminnasta. 

Klubi-iltoja vietetty iloisella mielellä ja vaali-
kokous pidetty teatterin lämpiössä ja kokouk-
sen päälle nautittu teatteri esityksestä.

Osallistuttiin piirin ja liiton vuosikokouksiin ja 
virkailijakoulutuksiin.

Teatterin narikassa on tehty taas vuoroja. 
Vielä ennen joulua teemme Auta lasta, Auta 

perhettä keräyksen K-Supermarket Hätilässä ja 
kerätyt ruokatavarat lahjoitamme Hope järjes-
tön kautta vähävaraisille lapsiperheille.

Iloisin mielin ja intoa täynnä suuntaamme 
kohti seuraavaa vuotta ja tulevia aktiviteetteja!

LIONS CLUB 
HÄMEENLINNA/ 
LINNATTARILLA 
ON OLLUT PUUHAA 
MONENMOISTA 
KULUNEENA VUONNA

Uusi kausi käynnistettiin vierailulla Tuulosrie-
vän leipomolla.

Perinteinen muotinäytös Raatihuoneen Juhla-
salissa veti salin täyteen muodista kiinnostunei-
ta ja mukavasti saatiin varoja kerätyksi. 

Pikkujouluja vietettiin iloisissa tunnelmissa yh-
dessä Lions Club Hollolan kanssa, ohjelmassa 
oli niin laulua kuin nauruakin.
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Toukokuussa järjestettiin muutamien välivuosien jälkeen taas koko perheen liikennepäivä Kaurialan 
liikennepuistossa yhteistyössä Liikenneturvan, poliisin ja pelastuslaitoksen kanssa. 

Kansainvälisenä Diabetespäivänä järjestettiin kauppakeskus Goodmanissa Diabetes tapahtuma, 
jossa jaettiin tietoutta 2.tyypin diabeteksesta ja mitattiin verensokereita, yhteistyössä oli mukana 
Lions Club Hämeenlinna/Aulanko ja paikallinen Diabetesyhdistys.
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ALEKSIS KIVI PALASI ANIANPELLON 
MARKKINOILLE

”Aleksis Kiven runo ”Anjan-
pelto” kertoo tarinan markkina-
matkasta, jonka runon puhuja 
tekee yhden päivän aikana läpi 
Hämeen syksyisten maisemien. 
Päivästä tulee kohtalokas, sillä 
markkinoilla runon puhuja kohtaa 
– ja pian myös kadottaa – ihmeel-
lisen, ilmestyksenomaisen nei-
don, ”Hämeen tyttären”. Runo on 
luonteeltaan kerrottu muisto, ja 
se sisältää sekä narratiivisia että 
lyyrisiä elementtejä. Kiven runo-
udessa esiintyy paljon kuvauksia 
tilanteista, joissa rakkaus leimah-
taa ja katoaa kuin taivaallinen 
ilmestys mutta jättää jälkeensä 
ikuisen kaipauksen ja muiston” 
(Elo 1950: 257).

Kansalliskirjailijamme Kivi on 
monin tavoin runollaan Anjanpel-
to  auttanut Lions Club Asikkalaa 
markkinoimaan nykyisten markki-
noiden historiallisuutta ja merki-
tystä. Markkinatapahtuma ei ole 
ollut hänelle vain kauppatapah-
tuma vaan ihmisten kohtaamiset ja erilaiset ta-
pahtumien tuottamat ilmiöt ovat antaneet aiheet 
herkän kirjailijan kuvauksille.  Näin markkinoilla 
on historiallinen tarina, jota Leijonat osaltaan 
ylläpitävät.

Kesän markkinat elokuussa rakentuivat kir-
jallisuus teeman ympärille. Vääksyläinen näyt-
telijä Heikki Rantanen oli Aleksis Kiven roolissa 
ja hän juonnon ohessa esitti Kiven tuotantoa 

Vääksyn Kalmarinrannassa
pe 9.8. klo 9-19 ja la 10.8. klo 9-17

www.lc-asikkala.�

ANIANPELLON MARKKINAT

laulaen ja lausuen. Lausuja Sisko Ojanperän 
kertomana kuultiin tarinoita markkinoilta ja hän 
runoesityksensä perustuvat Aleksis Kiven tuo-
tantoon.

Tämän vuoden Anianneidoksi valittiin ylei-
söäänestyksellä lahtelainen Sara Ryynänen 
viiden ehdokkaan joukosta.

”Ihanasti korvissani aina nimi Anjanpelto soi; 
sydämmeni riutumaan sä saatat, Anjanpelto 
kaukana; ”

Neitoehdokkaat ja äänestystoimituksesta vastannut LC Asikkala/
Kanavan edusta Jaana Rapala.
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Lions Club Jokela 60 vuotta 
– vuosikymmeniä aktiivista toimintaa 
yhteiseksi hyväksi

Vuoden 1964 lokakuussa joukko jokelalaisia 
kokoontui silloiselle yhteiskoululle perustamaan 
Suomeen Lions clubia järjestysnumeroltaan 
306. Tavoitteekseen 20 perustajajäsentä aset-
tivat luoda toveruuden, jonka voimalla voisivat 
harjoittaa sosiaalista ja yleishyödyllistä toimin-
taa. Nämä ajatukset ovat kantaneet hedelmää 
jo 60 vuoden ajan ja 112:n vuosien varrella mu-
kana olleiden lioneiden voimin. Eikä unohtaa 
sovi puolisoiden roolia tekijöinä ja tukijoina.

Alkuvuosien aktiviteeteista näkyvimmiksi pe-
rinteiksi muodostuivat Helsinkiin oopperaan ja 
teatteriin suuntautuneet kulttuurimatkat, joihin 
parhaimmillaan osallistui yli sata jokelalaista. 
Lastenjuhlat olivat myös menestys. Parhaim-
millaan jopa 1200 osallistujaa saivat ihmetellä 
aikansa kuuluisuuksia kuten Kylli-tätiä ja Niilo 
Tarvajärveä.

Vuosien varrella on järjestetty mm. laski-
aistansseja, Leijonadiscoja sekä kirpputoreja. 
Pitkä ja edelleen voimissaan oleva perinne on 
järjestää konsertteja jokelalaisille. Viimeisimpä-

Kalakilpa

nä Angelika Klasin, Hannu Lehtosen ja Seppo 
Hovin XXX-konsertti. Vuodesta 2004 saakka on 
järjestetty koko perheen kalakisa Jokelan kou-
lulammella. Kyläläiset ovat saaneet omakus-
tannehintaan nostaa vuosien varrella satoja ki-
loja kirjolohia. Myös jo perinteeksi muodostunut 
talvirieha kokoaa maaliskuun alussa kyläläisiä 
perheineen nauttimaan talvisista aktiviteeteista.

Aktiviteeteista juhlavin on tietysti itsenäisyys-
juhla, jonka lionit ja puolisot järjestävät aina sil-
loin, kun kunta ei sitä Jokelassa järjestä. Tässä 
juhlassa yhdistyvät myös kylämme yhteisölli-
syyden tukeminen sekä jo perustajajäsenten 
määrittelemä tavoite edistää hyvää kansalais-
henkeä.

60 vuotta, 112 lionia niiden aikana, lukuisat 
iloiset kohtaamiset kyläläisten kanssa virkis-
tys-, apu- ja varainkeruuaktiviteeteissa, uudet 
ystävyydet. Niistä saamme voimaa jatkaa. Työ-
sarkaa riittää ja tarina jatkuu.

Juha Aunola ja Jami Virta
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Kitarapedaali nuorisolle

LC Jokela itsenäisyyspäivä 2012
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Lions Club Vihti
Pilotoitava hanke Mieli kuin leijonalla

 Yksi ohjaa liikennettä, toinen tepastelee jou-
lupukkina, kolmas juoksee ”jokapaikan höylä-
nä”, neljäs touhuaa lasten puuhapajassa ja 
viides esittää joulumusiikkia. Mitä ihmettä on 
meneillään?  Lions Club Vihdin Leijonamielet 
ovat täydessä iskussa vuoden päätapahtuman 
Joulumielen Messujen toteutuksessa. Heitä on 
jo kolmetoista, iältään 17-75-vuotiaita. He eivät 
ole leijonia, paitsi mieleltään.

Leijonamielet pitävät huolta siitä, että Vihdin 
lionseilla on aina tukijoukkoja juuri oikeaan tar-
peeseen. Klubissa pilotoidaan ylisukupolvisen 
resurssiverkoston hyödyntämistä suurissa, voi-
mavaroja kuluttavissa hankkeissa. Vihdissä täl-
lainen on muun muassa joulun alla toteutettava 
noin 4000 kävijän messutapahtuma Joulumie-
len Messut. Leijionamielien resurssiverkosto 
tukee klubin vaikutusvoimaista hyväntekeväi-
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syystyötä sekä klubin kehittymistä edelläkävi-
jänä. Tämän Leijonamielet tekevät, koska mieli 
vetää tekemään hyvää, kuten leijonillakin. Lei-
jionamielet ovat entisiä jäseniä, heidän puolisoi-
taan, kumppaneitaan, lapsiaan, lapsenlapsiaan 
tai muuten hyväntekeväisyyden ystäviä. Klubin 
hankekoordinaattori pitää langat käsissään. Ky-
seessä ei ole mikä tahansa resurssipankki. Lei-
jonamielet ovat osa leijonaperhettä, ja toimivat 
omilla tunnuksillaan yhdessä jäsenten kanssa 
vapaamuotoisesti, vapaaehtoisesti ja klubin ar-
voja sekä toimintatapoja kunnioittaen. Samalla 
he levittävät hyvää puhetta lions-toiminnasta. 
Sitoutunut ja aktiivinen Leijonamieli voi olla klu-
billeen enemmän kuin leijona.

Jokainen klubi pohtii omaa strategiaansa 
vetovoiman, pitovoiman ja vaikutusvoiman nä-
kökulmista. Leijonamielet edustavat monella ta-
valla sitä, miten vaikuttavuutta klubissa voidaan 
saada aikaan uudella tavalla. Leijonamielien 
oma kokemus ja tunne hyvän tekemisestä sekä 
joukkoon kuulumisesta on asian ytimessä. Tä-
män kautta syntyy klubista myös järjestömieli-

kuva uudesta yhteisöllisyydestä, edelläkävijyy-
destä ja innovatiivisuudesta.  Tukiverkostonsa 
ansiosta järjestöllä on isommat resurssit, joten 
voidaan toteuttaa isompia hankkeita, saavuttaa 
parempaa näkyvyyttä, parempaa taloudellista 
tulosta ja lisää avustusvaroja. Isommat hyvän-
tekeväisyystapahtumat ovat myös merkittävä 
näyte oman paikkakunnan elinvoimaisuudesta.

Järjestö on olemassa jäsenistönsä kautta. 
Jäsenhankinnan ja leijonauran kannalta voi-
daan koordinoidun resurssiverkoston avulla 
niin ikään saavuttaa paljon. Nuorilla ja vanhem-
millakin Leijonamielillä on mahdollisuus tutus-
tua klubiin sekä hyväntekeväisyystyöhön ja va-
lua jäseneksi. On siis mahdollisuus olla melkein 
jäsen ja toisaalta pidentää leijonauraa molem-
mista päistä ilman sitovaa jäsenyyttä.

Asiat ovat aika hyvin, jos on mieli kuin leijo-
nalla - Leijonamielillä on.

Ps. Jos kiinnostuit, ota yhteyttä Vihtiin!
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Kaupungin vanha kauppatori täyttyi jälleen 
sunnuntaina 23. huhtikuuta, kun Lions Club 
Riihimäki/Uramo-Kara järjesti yhteistyökumppa-
neittensa kanssa perinteisen Suuren Autonäyt-
telyn.

Vuosien mittaan laajentunut tapahtuma ke-
räsi autoliikkeiden lisäksi paikalle hyvin myös 
huolto- ja korjauspalveluja tarjoavia sekä pie-
noisauto- ja moottoripyöräharrastusten järjestä-
jiä. Uusimpana uutuutena torilla saattoi seurata 
autojen kolhujen poistoa maalattuja pintoja va-
hingoittamatta. Tarjolla oli myös tuoretta katsas-
tusasiaa sekä tietoa OP:n rahoitus- ja vakuutus-
ratkaisuista.

Aurinkoinen kevätsää suosi tapahtumaa ja 
kauppa torikahviossa kävi kuin siimaa. Nuorem-
pien silmät loistivat innostuksesta onnenpyörää 
pyöritettäessä ja heidät kaikki myös palkittiin. 
Raimo Turtiainen ja Pojat viihdytti väkeä joukon 

Autonäyttely Riihimäellä jo 17. kerran
katsastaessa uudenkarheita autoja ja metsäs-
täessä löytöjä peräkonttikirppikseltä. Suositus-
sa huutokaupassa kiiltävä Fiat vaihtoi omistajaa 
ja BMW:n pienoismalli tulee ilahduttamaan uut-
ta ajajaansa.

Suuri ja lämmin kiitos kaikille kävijöille sekä 
yhteistyökumppaneille. Onnistuneen tapah-
tuman tuotto käytetään kokonaisuudessaan 
Lions Club Riihimäki/Uramo-Karan paikalliseen 
hyväntekeväisyystyöhön. Tapaamisiin hyvän 
asialla keväällä 2024! 

Lisätietoja:
Lions Club Riihimäki/Uramo-Kara
Harri Kylmälä
045 350 6994
harri.kylmala@kolumbus.fi
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Järvenpään lionsklubit järjestivät Järvenpää-ta-
lolla 31.8.2023 yhdessä Keskisen Uudenmaan 
Musiikkiopiston (KUM) kanssa 12-vuotiaalle uk-
rainalaispojalle Ivan Malakhoville melkoisen yl-
lätyksen. Tilaisuus oli suunniteltu yhdessä Ivanin 
harmonikansoiton opettaja Karoliina Paunosen 
kanssa. Paunonen toi Ivanin harjoitteluhuoneesta 
viereiseen tilaan, jossa lionsit olivat odottamassa 
heitä yllätyksen kanssa. Yllätyksen täydellisyys 
näkyi pojan kasvoilta, kun lionsit lahjoittivat KUM:l-
le ja Ivan Malakhovin käyttöön harmonikan. 

Malakhovin ukrainalainen perhe muutti viime 
vuoden keväällä Järvenpäähän Auerkulman ker-
rostalohuoneistoon pakoon Venäjän aloittamaa 
hyökkäyssotaa Ukrainassa. Huoneisto on kerros-
talossa, jossa on Järvenpään lions klubien muutto-
kuntoon saattamia ja kalustamia asuntoja. Malak-
hovit muuttivat Vennyt ja Jussit klubin kalustamaan 
ja sisustamaan huoneistoon.

Terttu Sihvola-Rauttu ja hänen miehensä tutus-
tuivat ja ystävystyivät Malakhovien kanssa ja vie-
railivat toistensa luona. Selvisi, että Ivan harrastaa 
musiikkiopistossa harmonikan soittoa, mutta tar-
vitsisi isomman harmonikan. Terttu alkoi selvittää 
Karoliina Paunosen kanssa, mistä käytettyjä har-
monikkoja sai. Helsingistä löytyi sopiva harmonik-
kaliike, jolle opettaja kertoi toiveet harmonikasta. 
Jean Sibelius klubin harmonikansoittaja Timo 

HARMONIKKALAHJOITUS

Oittinen oli myös yhteydessä liikkeeseen opetta-
jan antamien kriteerien mukaan ja neuvotteli har-
monikalle hinnan. Seuraavaksi hankittiin kaikkien 
Järvenpään neljän lionsklubin sitoumus osallistua 
harmonikkalahjoitukseen. Kun sitoumus oli saa-
tu, Terttu ja Timo kävivät ostamassa ja koesoitta-
massa harmonikan kesän alussa ja sitä säilytettiin 
Rautuilla koko kesä. 

Lahjoitustilaisuudessa, jossa olivat paikalla Ivan 
ja hänen äitinsä Vira Malakhov, opettaja Karoliina 
Paunonen sekä lionsit Vesa Leikas (Lions Club Jär-
venpää), Simo Weckstèn ja Kari J. Hietala (Lions 
Club Järvenpää/Jean Sibelius), Tuire Rautasuo 
(Lions Club Järvenpää/Ainot), Elisa Koivuluoma ja 
Terttu Sihvola-Rauttu (Lions Club Järvenpää/Ven-
nyt ja Jussit), kun suuri salaisuus paljastettiin.

Ivan ja äiti olivat hyvin iloisia harmonikasta. Ivan 
on soittanut n. 6 vuotta harmonikkaa. Ukrainassa 
Ivan oli soittanut pianoharmonikkaa. Järvenpääs-
sä hän oli soittanut KUM:n näppäinharmonikalla. 
Opettaja kertoi, että Ivan on edistynyt nopeas-
ti.  Lionsien lahjoittama harmonikka on tyypiltään 
nuorisoharmonikka suomalaisella näppäinjärjes-
telmällä, jossa on myös melodiabasso. Ivan lupasi 
harjoitella ahkerasti saatuaan hänelle sopivan soit-
timen käyttöönsä.

Teksti: Terttu Sihvola-Rauttu ja Kari J. Hietala

Kuvassa vasemmalta: Tuire Rautasuo, Simo Weckstèn, Terttu Sihvola-Rauttu, Karoliina Paunonen, 
Ivan Malakhov, Vesa Leikas ja Elisa Koivuluoma. 
Kuvaaja: Kari J. Hietala
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Vahdinvaihto 
Auta lasta, 
auta perhettä 
-keräyksessä 
marraskuussa

30 vuotta hyväntekeväisyyttä
Lions Club Hollola/Kapatuosio juhli loka-

kuussa Messilässä 30-vuotista toimintaansa. 
Naisklubit aloittivat Suomessa 1988 ja vielä 
1990-luvulla saimme usein kokea tiettyä kriit-
tisyyttä vanhoilta lioneilta, mutta nyt tilanne on 
aivan toinen.  

Jäsenmäärämme on pysynyt varsin va-
kaana ja tällä hetkellä se on 30. Ikärakenne 
ei sen sijaan ole pysynyt samana, mutta se ei 
ole haitannut aktiivista klubiamme. Olemme 
palvelleet ja auttaneet lähimmäisiä vuosien 
mittaan monin eri tavoin. Olemme järjestäneet 
mm. virkistyspäiviä ikäihmisille ja vammaisil-
le palvelutaloissa yhdessä seurakunnan ja 
Heinsuon koulun kanssa, ikäihmisten ulkoilu-
tuksia, kirpputoreja, kahvituksia, siivoustalkoi-
ta, myyjäisiä ja muotinäytöksiä sekä Kaunein 
joulukuusi -äänestyksiä. Valtakunnallista Auta 
lasta, auta perhettä -kampanjaa olemme to-
teuttaneet eri kauppakeskuksissa ja meillä on 
ollut myös vuosia oma kummiluokka Kankaan 
koululla. Lisäksi autamme kahden paikallisen 
miesklubin kanssa pyhäinpäivänä kynttilöiden 
sytytyksessä sankarihaudoille. Yhteistyötä 
olemme tehneet myös Salpariehan, Järvien 
kierros- ja Kulmat kuntoon -aktiviteettien osal-
ta, sillä yhdessä olemme enemmän.

Monien palvelu- ja varainhankinta-aktiviteet-
tien lisäksi klubimme ei ole unohtanut omien 
jäsentensä viihtyvyyttä. Virkistystoimikunta on 
järjestänyt vuosittain yhteisiä tutustumiskäyn-
tejä, teatteri- ja konserttimatkoja, hiihtoretkiä ja 
naisteniltoja. Tosin retkusiipi-tapaamme 90-lu-
vulta emme enää toteuta ts. emme lähde klu-
bikokouksen jälkeen tansseihin Lahteen kuten 
silloin.

Avustuksia olemme jakaneet yksittäisten 
hakemusten perusteella, yhteistyössä seura-
kunnan diakoniatyön kanssa, kummiluokalle, 
stipendeinä koululaisille ja lisäksi kansainväli-
siin katastrofikohteisiin (esim. Ukraina).  Juh-
lavuotenamme teimme myös lahjoituksen LCI-
F:lle ja Arne Ritari Säätiölle ja saimme yhden 
uuden Melvin Jones -jäsenen ja Lions-ritarin.

Toimintaympäristömme ja palvelutarpeet 
muuttuvat koko ajan. Samoin odotukset hy-
väntekeväisyydelle. Haluamme siis jatkaa ja 
kehittää palvelumme tehokkuutta mm. uusien 
jäsenten, verkostoitumisen ja kumppanuuk-
sien avulla myötävaikuttaen näin omalta osal-
tamme Lions-liiton strategiaan 2030.
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Tässä kuva vuosien 
yhteistyöstä mui-
den paikallisklubien 
kanssa: Salparieha.

Kaunein joulukuusi 
-äänestyspaikalla 

vuosia sitten (2006) 

Kulttuuririennoistam-
me tässä esimerkki-
nä Orimattilan retki 

(2020) 
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Hyvinkään sairaalan lastenosastolla vietettiin Lastenpäivää 20.11. Hyvinkään lionsklubit kustansivat 
Sairaalaklvonit Nuppu Kukkasen ja Ilmi Vipittäjän hauskuutta maan pikku potilaita. 
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Auta lasta, auta perhettä tapahtuma   
-Hyvinkäällä 11.11.  



40 41

Iloa avun tarpeessa 
oleville perheille

Lions Club Hämeenlinna / Aulangon perin-
teinen tuotekeräystapahtuma lapsen oikeuk-
sien viikolla järjestettiin jo neljännen kerran 
S-market Idänpäässä marraskuun lopulla. 
Auta lasta, auta perhettä -keräyksessä saatiin 
28 laatikollista tavaraa jaettavaksi, jotka Oma 
Hämeen perhekeskus jakaa asiakasperhei-
siinsä.

”Kiitos kaikille lahjoittajille, ja myös kaikille 
yhteistyökumppaneillemme tärkeän työn mah-
dollistajina, yhteistyömme on erittäin hieno 
asia! kertoo Pirkko Riikonen Lions Club Aulan-
gosta. 

Auta lasta, auta perhettä on palvelu- ja 
avustusaktiviteetti, johon kaikki voivat osal-
listua. Avustuksen kohteena ovat paikallisten 
turvakotien lapsiperheet sekä muut avuntar-
peessa olevat perheet.

”Me haluamme kiittää S-market Idänpään 
henkilöstöä hyvästä yhteistyöstä, ja eritoten 
teitä Idänpään asiakkaat, joilta saimme oikein 
hienon tuloksen – lahjoittamillanne tavaroilla 
pääsemme viemään iloa ja onnea näin joulun 
alla toimintamme piirissä ja avun tarpeessa 
oleville perheille ja lapsille”, kertoo Lions Club 
Hämeenlinna / Aulanko klubin presidentti Tai-
na Taipale (kuvassa, kuva: Pirkko Riikonen). 

Teksti: Larvus Eero, 
Osuuskauppa Hämeenmaa

LC Hämeenlinna / Aulanko klubin presidentti 
Taina Taipale. 
Kuva: Pirkko Riikonen
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Lions Club Janakkala/Idat järjesti Palvelukoti Katajan ”syysolympialaiset”. Tässä innokkaat vapaaeh-
toiset Idat päivän aloitustapahtumassa. Kuvassa Anne Ulma-Jokikunnas, Maija Tuuri, Solveig Jans-
son, Raija Torttila, Leenamaria Keipilä, Pirkko Kostamo, Leena Linna, Pirjo Kilpeläinen ja Asta Törmä.
 Kuva Asta Törmä.

Yhteistyöllä autamme paikallisesti

Palvelukoti Katjassa kokoontuu päivittäin 
reilut parikymmentä vammaisasiakasta, joille 
Idat järjesti tapahtumapäivän 20.9.2023.  Kos-
ka päivä oli ehkä syyskuun sateisin, kisa siir-
rettiin sisätiloihin. Siitä huolimatta tapahtuma 
onnistui yli odotusten.

Lajeina oli mm. pallojen heittoa limsakoriin, 
golfpallon puttausta, jalkapallon maalinpotkai-
sua, viivaa pitkin kävelyä ja tasapainoharjoi-
tuksia.   Rasteja oli kuusi ja osanottajat kier-
sivät niissä 4 – 5 henkilön ryhmissä.  Katajan 
henkilökunta ja Idat toimivat suorituspaikoilla 
ohjaajina. Idoista oli mukana yhdeksän henki-
löä. Ruokailun jälkeen kokoonnuttiin vastaa-
maan tietokilpailuun ja päivä päättyi palkin-
tojenjakoon sekä kahvi-tee-mehutarjoiluun.  
Raija Torttila oli leiponut ihanat voisarvet, jotka 
maistuivatkin erinomaisesti. Kahvipöydässä 

Otsikossa mainitun sloganin Lions Club Janakkala/Idat nimesi omakseen syyskuun alun arvo-
keskustelussa ja tätä lausetta toteutettiin välittömästi Palvelukoti Katajan syysolympialaisissa.

oli myös karamellitarjoilu, jonka Idat ja Butik 
Ai-La kustansivat.

Asiakkailta ja Katajan henkilökunnalta saim-
me pelkästään positiivista palautetta. Rastit 
olivat osittain haasteellisia, mutta ei liian help-
pojakaan. Jokaiselle löytyi jotakin tekemistä ja 
suosionosoitukset onnistumisten kohdalla oli-
vat mahtavat. 

Saimme OP Janakkalan, Kiipulan ja Kier-
tokapulan mukaan tapahtumaan ja näiden 
yritysten lahjoitusten turvin palkitsimme kaikki 
osanottajat. Lopuksi arvottiin kaikkien kisaili-
joiden kesken Katajan asiakkaiden suosikki-
joukkueen HPK:n pipo. Tapahtumasta jäi hyvä 
mieli, asiakkaille, henkilökunnalle ja järjestä-
jille. Saimme heti kutsun järjestää tapahtuma 
myös ensi vuonna.
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LCIF, meidän kaikkien leijonien yhteinen 
kansainvälinen säätiömme

C-piirissä useat klubit lähtivät mukaan ke-
räykseen Lämpöä Ukrainaan, jossa hankittiin 
agregaatteja mm. kouluihin, päiväkoteihin, 
sairaaloihin. Valitettavasti nämä lahjoitukset 
eivät kartuttaneet klubien LCIF-saldoa. Tämä 
oli kuitenkin tärkeä osa suoraa kansainvälistä 
avustustoimintaa suomalaisilta ukrainalaisille.

Piirimme haki ja sai keväällä 2022 LCIF:ltä 
20 000usd avustusta ukrainalaisille pakolai-

Kirjoitan aluksi hiukan viime kaudesta ja sitten suuntaamme jo katseemme tulevaan kevääseen 
ja kauteen 2024- 2025. Viime kausi 2022- 2023 oli täynnä jatkuvaa avuntarvetta, sotatilanne Uk-
rainassa, useat luonnonkatastrofit ympäri maapalloamme runtelivat ihmisten koteja, elinkeinoja 
ja ennen kaikkea heidän elämiään. Meidän tulee olla koko ajan hereillä ja antaa apua heille, jotka 
sitä eniten tarvitsevat niin kotimaassa kuin ulkomaillakin

Muutamia artikkeleita keräykseen
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sille piirimme alueella. Lisäksi saimme ison 
lahjoituksen Sinituotteelta siivousvälineiden 
muodossa. Rahalla hankimme päivittäiseen 
elämään hygieniatuotteita ja ruokaa sekä 
hiukan viihdykettä lapsille. Tavaroiden lajitte-
lu tapahtui Riihimäellä, jonne hankkimamme 
tuotteet saapuivat. Kilpailutimme eri liikkeet, 
jotta saisimme mahdollisimman paljon tuot-
teita jaettavaksi. Valmistelutyö tehtiin tiimillä 
piirikuvernööri Ismo Kajaala, 1.varapiirikuver-
nööri Hannu Ojala ja allekirjoittanut. Aikataulu 
oli tiukka, päätös LCIF:ltä maaliskuussa, yh-
teistyötahojen kartoitus sekä tarvekartoitus, 
kauppaliikkeiden kilpailutus heti perään, hinta-
vertailut, tilaukset ja jako toukokuun viimeisi-
nä päivinä eri toimijoiden kautta ukrainalaisille 
pakolaisille. Rahat käytettiin tarkasti hyödyksi 
ja raporttikin saatiin vielä päämajaan ennen 
juhannusta, jolloin saimme hyväksynnän ra-
portista. Projekti oli hektinen, mutta antoisa 
kokemus, jota voidaan nyt vielä hyödyntää jat-
kossakin.

Kevätkaudella suuntaamme katseet ja 
suunnitelmat tuleviin vuosiin. Meillä on mah-

dollisuus järjestää piirissä yhteisiä tapahtumia 
esim. LCIF-päivän ympärille toukokuussa tai 
heti kesäkuun alussa. Ideoita voi laittaa vaikka 
minulle tulemaan niin katsotaan mitä materi-
aaleja saadaan kasattua tapahtumiin.

Olen luvannut auttaa teitä piirimme leijonia 
lahjoitusten tekemisessä sekä Melvin Jones- 
jäsenyyksien hakemisessa. Ottakaa reilus-
ti yhteyttä niin neuvon ja opastan kyllä teitä. 
Meidän apuamme tarvitaan edelleen myös 
kansainvälisestikin! Kiitän nöyrästi kaikkia lah-
joittajia tuestanne Leijonien Kansainväliselle 
Säätiölle. Ensi kaudella uudet kujeet ja suunni-
telmat, katsotaan miten edetään yhteistyössä 
eteenpäin.

Yhteistyöterveisin 
Kaisa Vainio
piirin LCIF-koordinaattori
kaisa.vainio@lions.fi
040 5819834
LC Janakkala/Idat

Ukrainakeräyksen ”jakeluterminaali”
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Hilja kansallispuistossa Balilla 

Kokemuksia Lions Nuorisovaihdosta   
Indonesiasta 

Sain viime kesänä ainutlaatuisen mahdol-
lisuuden lähteä Lions-nuorisovaihtoon. Olen 
aina ollut innokas oppimaan uusista kulttuu-
reista, historiasta sekä yleisesti rakastan mat-
kustamista, joten en empinyt lähtöä ollenkaan. 
Pitkän pohdinnan jälkeen päätin hakea vaih-
toon Indonesiaan, sillä en ennen ollut käynyt 
Aasiassa ja Aasiaan matkustaminen oli pit-
kään ollut haaveeni.  

Indonesiassa meitä oli 21 nuorta 12 eri 
maasta ja reissumme kesti kolme viikkoa. Oh-
jelma oli todella monipuolista, sillä vietimme 
aikaa neljässä eri kaupungissa; Jakartassa, 
Bandungissa, Solossa sekä Balin pääkaupun-
gissa Denpasarissa.  

Lähdimme porukalla junalla Jakartasta Ban-
dungiin jo yhden yön Indonesiaan saapumisen 
jälkeen. Bandungissa majoituimme isäntäper-
heiden luona kolme yötä. Minun isäntäperhee-
ni oli todella mukava ja he järjestivät minulle ja 
kämppäkaverilleni paljon eri aktiviteetteja. Kä-
vimme mm. ratsastamassa, tulivuorella sekä 
angklung-esityksessä. Angklung on perintei-
nen indonesialainen instrumentti, joka on tehty 
bambusta. Esitykseen kuului myös perinteistä 
tanssia sekä laulua ja sen pitivät noin 4-7 vuo-
tiaat lapset. 

Bandungista lähdimme noin kahdeksan 
tunnin mittaiselle bussimatkalle Soloon. Bus-
simatkalla kuuntelimme musiikkia, lauloim-
me ja pelasimme pelejä. Lopulta saavuimme 
uuvuttavan bussimatkan jälkeen Soloon ja 
pääsimme seuraavien isäntäperheiden luok-
se. Olimme Solossa myös kolme yötä. Kävin 
isäntäperheeni kanssa mm. shoppailemassa 
sekä batik-työpajassa. Batik on Indonesiasta 
peräisin oleva kankaan värjäystekniikka, joka 
suoritetaan vahaa käyttäen. Pääsin itsekin 
kokeilemaan kankaan värjäämistä, joka suo-
ritettiin valuttamalla vahaa pienestä varrellista 
kannusta kankaalle. Työ oli hauskaa ja palkit-
sevaa, mutta todella vaikeaa.  

Seuraava etappi olikin sitten Bali, jossa 
viivyimme viikon hotellimajoituksessa. Balilla 
meillä oli myös reissun ensimmäinen leiri. Bali Apinapuisto 
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oli todella erilainen kulttuurisesti sekä uskon-
nollisesti muusta Indonesiasta. Indonesia on 
muslimimaa, mutta Bali on poikkeus: siellä 
suurin osa on hinduja. Siksi Balilla on maassa 
kukka-asetelmia, joiden tarkoitus on osoittaa 
ihmisten omistautuminen jumalille. Monet pai-
kalliset sanoivatkin, että heitä harmittaa, kun 
turistit sanovat käyneensä Indonesiassa, mut-
ta ovatkin käyneet vain Balilla, eivätkä ymmär-
rä kulttuurisia- ja uskonnollisia eroja Balin ja 
muun Indonesian välillä.  

 Balilla opin paljon balilaisesta uskonnosta 
ja siihen liittyvistä perinteistä. Kävimme esi-
merkiksi kansallispuistoissa sekä temppe-
leissä. Päivät olivat aina täynnä kiinnostavia 
aktiviteetteja. Kävimme myös safarilla sekä 
apina-puistossa, jossa oli villejä apinoita. Jos 
ei ollut tarpeeksi varovainen, ne saattoivat va-
rastaa turistien tavaroita tai jopa avata heidän 
reppunsa. Kuitenkin lempiaktiviteettini oli “ve-
siurheilu”. Pääsimme ajamaan meressä vesis-
koottereilla sekä kävelemään meren pinnan 
alla. Meillä oli kypärät päässä, jotta saimme 
happea ja pääsimme noin kahdeksan metrin 
syvyyteen näkemään kaloja. 

Balilta lensimme sitten Jakartaan vielä vii-
koksi toiselle leirille. Leiri oli tällä kertaa vähän 
rennompi ja keskityimme enemmän kerto-
maan omista kulttuureistamme. Pidimme esi-
telmät sekä valmistimme ruokia omista mais-

tamme. Amanda, toinen suomalainen leirillä, 
ja minä teimme mustikkapiirakkaa. Aluksi oli 
vähän hankaluuksia löytää sopivat ainekset, 
mutta kyllä mustikatkin lopulta löytyivät.  

Reissu oli aivan unohtumaton kokemus! 
Opin todella paljon uutta niin indonesialaisesta 
kulttuurista kuin itsestäni.  

Kuvat ja teksti: Hilja Suomilammi

Angklung
-esitys 

Batik-työni 
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Isäntäperhe elämää Lopella

Jaana-äiti vei lapsensa mustikkametsään. 
Lontoolaiselle Hugolle kokemus oli ek-
soottinen, mutta Emmalle Ahvenanmaalta 
tuttu juttu.

Tallinnan kaupunkikierros sujui kätevästi Hop On Hop Off 
-bussilla. Vanhaankaupunkiin saimme oppaaksi  Madli Utt 
in, joka toimi sinä kesänä Viron nuorisovaihtoleirin johtaja-
na. 

Lankisten poikakolmikko oli melkoisen 
villi mutta ihastuttava trio. Victor oli kova 
kalamies, jolla oli mukanaan omat kalas-
tusvälineet. Iso hauki oli hänellä kiikarissa 
ja ahven oli hänen mielestään roskakala. Nuorten toiveena oli päästä Särkänniemeen. Kolmella autol-

la lähdettiin, Sami, Kaisa ja Tarja vanhempina. Äitien teke-
mämät eväät maistuivat.

Klubilaisista vastuun päivästä ottivat Kirsi ja Tuula, äideis-
tä mukaan ehti Tarja. Bussilla ja jalan kierrettiin kaupunkia, 
käytiin myös mm. Suomenlinnassa. 

Suomalaista kulttuuria parhaimmillaan 
- Nepposten savusaunassa ja uimassa 
Loppijärvessä
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Pro Ritari – kun on aika palkita

Arvo	myönnetään	henkilölle,	jolle	
on	jo	myönnetty	Lions-ritarin	arvo.
Pro	Ritarin	arvoon	liittyy	kaulassa	
kannettava	merkki,	kehystetty	
taulu	sekä	miekka.	

Arne	Ritari	–säätiö

Suomalaisen	lionstyön tukena
Arne Ritari -säätiö

Aarne	Ritari	–säätiö

www.lions.fi
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Kuva rauhanjulistekilpailus-
ta marraskuun alusta, va-
semmalla Pinja Laitaharju, 
keskellä voittaja Venla Pal-
mu, oikealla Amelie Schif-
fer. 

Rauhanjulistekilpailuja
1. Helmi Koskelin (kesk.)  
2. Eerika Huhtala (vas.) 

3. Eve Mäki (oik.)
”LC Hyvinkää/ Puolimat-

kan 20. kerran Hyvin-
kään Hakalantalon kou-
lun kanssa yhteistyössä 

järjestetyn Rauhanjuliste-
kilpailun

vuoden 2023 ansiokkais-
ta töistä valikoitunut voit-
tajatyö ja kolme parasta.”

Takana Hakalantalon 
koulun ohjaava opettaja 

(vas.) ja LC-Puolimatkan 
Leijonat.

Lions Club Riihimäki/
Kristalli on jo pitkään ja 
säännöllisesti järjestä-
nyt Rauhanjulistekilpailuja 
paikkakunnan alakouluissa, 
ja nyt mukana oli Pohjoisen 
koulun viides luokka, ai-
heena ”Uskalla unelmoida”. 
Marraskuun alussa koululla 
oli odotettu palkintojen jako. 
Ykköspalkinnon voitti Venla 
Palmu hempeällä kirsikka-
puuaiheella ja kakkossijal-
le ylsivät Pinja Laitaharju 
ja Amelie Schiffer. Voittajat 
saivat laadukkaita piirustus-
välineitä ja koko luokka suut 
makeiksi.
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Lions Quest elämisentaitoja -koulutus pi-
dettiin Riihimäellä 16.-17.11.2023. Mukana 
oli opettajia sekä ala- että yläkoulusta ja myös 
koulujen yhteinen koulukuraattori. Opetta-
jat olivat kiitollisin mielin, että olivat pääs-
seet koulutukseen. Vuorovaikutuksellinen ja 
omakohtainen kokemus ryhmäytymisestä ja 
toiminnallisuudesta vahvisti opettajien koke-
musta ohjelman tarpeellisuudesta.

Opettajat kokivat saavansa koulutukses-
ta hyödyllistä tietotaitoa, joka auttaa koulun 
arjessa hyvinvointitaitoja opettaessa. Kou-
lutuksessa koettiin hyödyllisiksi ohjelmaan 
liittyvien harjoituksien kokeileminen ryhmän 
kanssa yhdessä. Tämä madaltaa kynnystä 
ryhmäharjoitteiden käyttöönotossa. Myös 
koulutuksen materiaalit koettiin toimiviksi ja 
tarpeellisiksi sekä ikäkaudet huomioiviksi. 
Kurssilaiset kokivat, että ohjelma olisi hyö-
dyllinen myös nuorisotyöntekijöille ja sitä 
voi hyödyntää myös työyhteisön aikuisten 
kanssa. Koulutus vahvisti kurssilaisten arvoja 
opetustyössä, kuten oppilaan todellinen koh-
taaminen ja tunneilmapiirin merkitys koulu-
luokissa. 

Lämpimät kiitokset Lionsklubit koulutuksen 
tukemisesta.

Sirpa Kannisto
Lions Quest -kouluttaja

Lions Quest -peruskoulutusta Riihimäellä
Piirimme klubit olivat erinomaisen aktiivisesti 

mukana tukemassa Lions Quest -peruskoulutusta 
Riihimäellä 16.-17.11.2023.

Kahden kurssipäivän aikana kasvattajat saivat 
mukaansa tuhdin Quest-materiaalipaketin lasten 
ja nuorten elämisentaitojen kehittämiseen ja tuke-
miseen.

Kurssilaiset pääsivät konkreettisesti kokeile-
maan käytännön harjoituksin ja leikein paketin 
toimivuutta sekä ryhmähengen muodostumista. 
Näin opittuja taitoja on helpompi soveltaa ja ottaa 
käyttöön arjessa oppilaiden kanssa. Osallistujat 
kiittelivät palautteessa harjoitteita ja niiden sopi-
vuutta eri ikätasoille, ja moni myös aikoi ottaa har-
joitukset heti käyttöön.

Luokan hyvällä ryhmähengellä on myönteisiä 
vaikutuksia oppimistuloksiin. Opetustilanteet ovat 
rauhallisempia ja jokainen nuori voi tuntea luok-
kayhteisössä olonsa turvalliseksi sekä kokea tu-
levansa hyväksytyksi sellaisina kuin on. Tämä vä-
hentää syrjäytymistä ja ulkopuolisuuden tunnetta, 
mikä kantaa myös luokkahuoneen ulkopuolelle.

Klubien kannatta olla ennakoiden liikkeellä. Pe-
rus- ja liikuntaseurakoulutusten rahoituspäätökset 
olisi hyvä sisällyttää toiminta- ja taloussuunnitel-
miin jo edellisellä kaudella. Tukemalla tieteellisesti 
tutkittua ja hyväksi havaittua Lions Quest -toimin-
taa rakennamme yhdessä parempaa huomista 
Suomen lapsille ja nuorille!

Hannele Rautio/ Piirin Lions Quest toimikunta
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Lahti isännöi ensimmäistä kertaa koskaan 
IRONMAN 70.3 MM-kisoja 26.-27.8.2023. Lahti 
oli myös vasta kolmas eurooppalainen kaupun-
ki, joka sai kunnian isännöidä näitä arvokisoja. 
Kyseessä oli siis kaikin tavoin ainutlaatuinen ta-
pahtuma.

Tapahtumaan osallistui kaiken kaikkiaan noin 
6000 kilpailijaa tukijoukkoineen ympäri maa-
ilmaa ja kansainvälisyys todella valtasi koko 
kaupungin kisaviikon ajaksi. Näin valtavaa suur-
tapahtumaa ei pystyttäisi järjestämään ilman 
suurta vapaaehtoisten joukkoa! IRONMAN 70.3 
MM-kisoja mahdollistamassa olikin yhteensä 
huikeat noin 1500 vapaaehtoista. 

Lions C-piiristä mukaan vapaaehtoistehtäviin 
innostui mieletön määrä väkeä, kaiken kaikkiaan 
30 klubia ja noin 200 leijonaa! Voidaankin hyvin 
todeta, että teillä leijonilla oli vapaaehtoisten 
joukossa valtavan suuri ja tärkeä rooli. Se mi-
ten te innostuitte, kokositte joukkonne ja tulitte 
mukaan mahdollistamaan tapahtumaa, oli jotain 
aivan ainutlaatuista. Tällaisten omistautuneiden 
vapaaehtoisjoukkojen ansiosta voidaan tämän 
kokoisia tapahtumia järjestää. Te kaikki, jotka 
olitte mukana, saitte kiitosta niin kansainvälisel-
tä- kuin paikalliselta tapahtumaorganisaatiolta 
positiivisella ja iloisella mielellä tehdystä työstä. 
Ja olette sen kaiken kiitoksen ansainneet! 

Haluamme myös Lahden kaupungin tapahtu-
mapalveluiden toimesta kiittää teitä ennakkoluu-
lottomasta asenteestanne lähteä mukaan kokei-
lemaan suurtapahtumien ihmeellistä maailmaa. 
Toivomme, että teistä jokainen sai ikimuistoisia 
kokemuksia ja hetkiä yhdessä muiden vapaaeh-
toisten kanssa!

Vapaaehtoistehtäviä tapahtumissa on luvas-
sa myös vuodelle 2024! Ensimmäiset tapahtu-
mat Lahden kaupungin hallinnoimaan vapaaeh-
toispankkiin on jo julkaistu ja lisää on tulossa. 
Näihin tapahtumien tarjoamiin mahdollisuuksiin 
kannattaa käydä tutustumassa osoitteessa: 
www.lahti.fi/vapaaehtoiset

Kiitos ja toivottavasti tapaamme kanssanne 
tapahtumissa myös jatkossa!

Tea Kosunen ja Tiina Kulmalahti
Lahden kaupungin tapahtumapalvelut

Leijonat MM-kisoissa!
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Miltä maistuisi 1.9 kilometrin uinti, 90 kilo-
metrin pyöräily ja päälle vielä 21,1 kilsan juok-
sulenkki. Jos kysytään Tawastin kolmeltatoista 
lionilta niin vastaus on leppoisa reilusti päälle 
neljän tunnin mittainen työurakka, Lahen Iron-
man kisassa toimitsijoina.

Tapahtumaa alettiin markkinoimaan myös 
Lion klubeille kevään aluefoorumissa tammi-
kuun lopulla. Suurimman vastuun riittävän toi-
mitsijamäärän värväämisestä kantoivat Lahen 
seudun klubit.

Tuttua järjestysmieshommaa oli meille tarjol-
la lauantaina (26.8.) kun 2400 kilpailijaa säntäsi 
päivällä  1 / 2 mittaisen matkan  Ironman World 
Championship urakaan vesistössä ja urheilu-

Tawastilaisia Ironman kisahälinässä 
keskuksen vaativassa miljöössä. Hämeenlin-
nalaiset vartioivat muun muoassa pyörävarik-
koa, jossa oli 6500 kilpapyörää, myyntiarvo olisi 
40 milj. euroa.

Sunnuntaisessa miesten kisassa oli mukana 
åeräti 4100 kisailijaa.

Ylpeänä klubimme toimitsijat ovat esitellee 
järjestäjiltä saamiaan lahjuksia. Kilpailu ei ollut 
kaikille avoin, vain maailman parhaille.

Pelkkä osallistumismaksu oli 750 euroa. Lah-
den elinkeinolle kisa oli merkittävä tulolähde. 
Pelkkiä yöpymisiä oli 99 000.

Kisailijoiden huoltojoukot ja kilpailijat jätti lii-
ke-elämälle rutkasti euroja.
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